
AM\1001977LV.doc PE516.932v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

PE516.932v01-00

16.9.2013

GROZĪJUMI Nr.
1 - 221

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
Jacek Saryusz-Wolski, Pier Antonio Panzeri
(PE513.799v02-00)

par Eiropas kaimiņattiecību politiku, virzību uz spēcīgāku partnerību — EP 
nostāja attiecībā uz 2012. gada progresa ziņojumiem



PE516.932v01-00 2/116 AM\1001977LV.doc

LV

AM_Com_NonLegRE



AM\1001977LV.doc 3/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
3. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā kopīgos darba dienestu 
dokumentus par Eiropas kaimiņattiecību 
politikas īstenošanu EKP austrumu valstīs 
(progresu 2012. gadā un ieteikumus 
rīcībai),

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 2
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
4. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Komisijas un 
Savienības augstās pārstāves ārlietās un 
drošības politikas jautājumos 2012. gada 
15. maija kopīgo paziņojumu Eiropas 
Parlamentam, Padomei, Ekonomikas un 
sociālo lietu komitejai un Reģionu 
komitejai „Austrumu partnerība —
ceļvedis 2013. gada rudens augstākā 
līmeņa vadītāju sanāksmei” 
(JOIN(2012)0013 final),

– ņemot vērā Eiropas Komisijas un 
Savienības augstās pārstāves ārlietās un 
drošības politikas jautājumos 2012. gada 
15. maija kopīgos paziņojumus Eiropas 
Parlamentam, Padomei, Ekonomikas un 
sociālo lietu komitejai un Reģionu 
komitejai „Austrumu partnerība —
ceļvedis 2013. gada rudens augstākā 
līmeņa vadītāju sanāksmei” 
(JOIN(2012)0013 final) un „Īstenojot 
jaunu Eiropas kaimiņattiecību politiku” 
(JOIN(2012)0014) un tos papildinošos 
2013. gada 20. marta kopīgos dienestu 
darba dokumentus („Reģionu ziņojumi” 
SWD(2013)0085 un 0086),

Or. en



PE516.932v01-00 4/116 AM\1001977LV.doc

LV

Grozījums Nr. 3
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
5.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Barselonas deklarāciju, kas 
pieņemta Eiropas un Vidusjūras reģiona 
valstu ārlietu ministru konferences laikā, 
kura norisinājās Barselonā no 1995. gada 
27. līdz 28. novembrim un kurā tika 
izveidota Eiropas un Vidusjūras reģiona 
valstu partnerība,

Or. en

Grozījums Nr. 4
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
5.b atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Parīzē 2008. gada 13. jūlijā 
notikušās augstākā līmeņa sanāksmes, 
kas veltīta Vidusjūras reģiona valstīm, 
deklarāciju,

Or. en

Grozījums Nr. 5
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
5.c atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Dovilas partnerību, kas 
izveidota G8 vadītāju sanāksmes laikā 
Dovilā 2011. gada maijā un kurā ir 
pārstāvēta arī ES,



AM\1001977LV.doc 5/116 PE516.932v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 6
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
9.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Parlamenta 2010. gada 
20. maija rezolūciju par Savienību 
Vidusjūrai (P7_TA(2010)0192),

Or. es

Grozījums Nr. 7
Marek Siwiec, Justas Vincas Paleckis, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
12.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Parlamenta 2013. gada 
11. septembra ieteikumu par ES politiku 
attiecībā uz Baltkrieviju,

Or. en

Grozījums Nr. 8
Libor Rouček, Justas Vincas Paleckis, Marek Siwiec

Rezolūcijas priekšlikums
12.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Parlamenta 2013. gada 
11. septembra ieteikumu par ES politiku 
attiecībā uz Baltkrieviju,

Or. en



PE516.932v01-00 6/116 AM\1001977LV.doc

LV

Grozījums Nr. 9
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
12.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Parlamenta 2013. gada 
20. maija rezolūciju par preses un 
plašsaziņas līdzekļu brīvību pasaulē8,
__________________
8 Pieņemtie teksti, P7_TA(2013)0274.

Or. en

Grozījums Nr. 10
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
12.b atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Parlamenta 2012. gada 
11. decembra rezolūciju par Digitālās 
brīvības stratēģiju ES ārpolitikā9,
__________________
9 Pieņemtie teksti, P7_TA(2012)0470.

Or. en

Grozījums Nr. 11
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
13. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu parlamentu 2013. gada 6. un 

– ņemot vērā Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu parlamentu 2013. gada 6. un 



AM\1001977LV.doc 7/116 PE516.932v01-00

LV

7. aprīlī Marseļā notikušās augstākā līmeņa 
sanāksmes secinājumus un Euromed un 
Euronest parlamentārās asamblejas 
secinājumus,

7. aprīlī Marseļā notikušās augstākā līmeņa 
sanāksmes secinājumus un Savienības 
Vidusjūrai parlamentārās asamblejas un 
Euronest parlamentārās asamblejas 
secinājumus,

Or. en

Grozījums Nr. 12
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
14.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Lēmumu 2006/356/EK, 
2005/690/EK, 2004/635/EK, 2002/357/EK, 
2000/384/EK, 2000/204/EK un 98/238/EK 
par Eiropas un Vidusjūras valstu 
Nolīguma, ar ko izveido asociāciju starp 
Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no 
vienas puses, un Libānas Republiku, 
Alžīrijas Tautas Demokrātisko Republiku, 
Ēģiptes Arābu Republiku, Jordānijas 
Hāšimītu Karalisti, Marokas Karalisti un 
Tunisijas Republiku, no otras puses, 
noslēgšanu,

Or. fr

Grozījums Nr. 13
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
18. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā revolūcijas arābu pasaulē, 
kas ir nozīmīgs pagrieziena punkts 
Eiropas dienvidu kaimiņvalstu mūsdienu 
vēsturē un ES un šo valstu attiecībās, 
kurās tiek īstenota diferencēta pieeja, 
sniedzot palīdzību atbilstīgi partnervalstu 

svītrots



PE516.932v01-00 8/116 AM\1001977LV.doc

LV

sasniegumiem un virzībai („lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” un 
„mazāks ieguldījums — mazāks 
ieguvums”), kas regulāri pēc konkrētiem 
un izmērāmiem kritērijiem tiek novērtēta 
progresa ziņojumos, un ņemot vērā to, ka 
nekonsekventa principa „lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošana var vērsties pret pašu 
principu un apdraudēt visu procesu, kā 
arī mazināt Savienības ietekmi un 
ticamību,

Or. en

Grozījums Nr. 14
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikums
18. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā revolūcijas arābu pasaulē, 
kas ir nozīmīgs pagrieziena punkts Eiropas 
dienvidu kaimiņvalstu mūsdienu vēsturē un 
ES un šo valstu attiecībās, kurās tiek 
īstenota diferencēta pieeja, sniedzot 
palīdzību atbilstīgi partnervalstu 
sasniegumiem un virzībai („lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” un 
„mazāks ieguldījums — mazāks 
ieguvums”), kas regulāri pēc konkrētiem 
un izmērāmiem kritērijiem tiek novērtēta 
progresa ziņojumos, un ņemot vērā to, ka 
nekonsekventa principa „lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošana var vērsties pret pašu principu 
un apdraudēt visu procesu, kā arī mazināt 
Savienības ietekmi un ticamību,

– tā kā revolūcijas arābu pasaulē ir 
nozīmīgs pagrieziena punkts Eiropas 
dienvidu kaimiņvalstu mūsdienu vēsturē un 
ES un šo valstu attiecībās, kurās tiek 
īstenota diferencēta pieeja, sniedzot 
palīdzību atbilstīgi partnervalstu 
sasniegumiem un virzībai („lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” un 
„mazāks ieguldījums — mazāks 
ieguvums”), kas regulāri pēc konkrētiem 
un izmērāmiem kritērijiem tiek novērtēta 
progresa ziņojumos, un ņemot vērā to, ka 
nekonsekventa principa „lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošana var vērsties pret pašu principu 
un apdraudēt visu procesu, kā arī mazināt 
Savienības ietekmi un ticamību,

Or. en

Grozījums Nr. 15
Raimon Obiols



AM\1001977LV.doc 9/116 PE516.932v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
18. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā revolūcijas arābu pasaulē, 
kas ir nozīmīgs pagrieziena punkts Eiropas 
dienvidu kaimiņvalstu mūsdienu vēsturē un 
ES un šo valstu attiecībās, kurās tiek 
īstenota diferencēta pieeja, sniedzot 
palīdzību atbilstīgi partnervalstu 
sasniegumiem un virzībai („lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” un 
„mazāks ieguldījums — mazāks 
ieguvums”), kas regulāri pēc konkrētiem 
un izmērāmiem kritērijiem tiek novērtēta 
progresa ziņojumos, un ņemot vērā to, ka 
nekonsekventa principa „lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošana var vērsties pret pašu principu 
un apdraudēt visu procesu, kā arī mazināt 
Savienības ietekmi un ticamību,

– ņemot vērā masu mobilizāciju arābu 
pasaulē, kas ir nozīmīgs pagrieziena punkts 
Eiropas dienvidu kaimiņvalstu mūsdienu 
vēsturē un ES un šo valstu attiecībās, kurās 
tiek īstenota diferencēta pieeja, sniedzot 
palīdzību atbilstīgi partnervalstu 
sasniegumiem un virzībai („lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” un 
„mazāks ieguldījums — mazāks 
ieguvums”), kas regulāri pēc konkrētiem 
un izmērāmiem kritērijiem tiek novērtēta 
progresa ziņojumos, un ņemot vērā to, ka 
nekonsekventa principa „lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošana var vērsties pret pašu principu 
un apdraudēt visu procesu, kā arī mazināt 
Savienības ietekmi un ticamību,

Or. es

Grozījums Nr. 16
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
18. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā revolūcijas arābu pasaulē, 
kas ir nozīmīgs pagrieziena punkts Eiropas 
dienvidu kaimiņvalstu mūsdienu vēsturē un 
ES un šo valstu attiecībās, kurās tiek 
īstenota diferencēta pieeja, sniedzot 
palīdzību atbilstīgi partnervalstu 
sasniegumiem un virzībai („lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” un
„mazāks ieguldījums — mazāks 
ieguvums”), kas regulāri pēc konkrētiem 
un izmērāmiem kritērijiem tiek novērtēta 
progresa ziņojumos, un ņemot vērā to, ka
nekonsekventa principa „lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” 

– tā kā revolūcijas arābu pasaulē ir 
nozīmīgs pagrieziena punkts Eiropas 
dienvidu kaimiņvalstu mūsdienu vēsturē un 
ES un šo valstu attiecībās, kurās tiek 
īstenota diferencēta pieeja, sniedzot 
palīdzību atbilstīgi partnervalstu 
sasniegumiem un virzībai („lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums”), un tā 
kā nekonsekventa principa „lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošana var vērsties pret pašu principu 
un apdraudēt visu procesu, kā arī mazināt 
Savienības ietekmi un ticamību,



PE516.932v01-00 10/116 AM\1001977LV.doc

LV

piemērošana var vērsties pret pašu principu 
un apdraudēt visu procesu, kā arī mazināt 
Savienības ietekmi un ticamību,

Or. en

Grozījums Nr. 17
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
18. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā revolūcijas arābu pasaulē, kas 
ir nozīmīgs pagrieziena punkts Eiropas 
dienvidu kaimiņvalstu mūsdienu vēsturē un 
ES un šo valstu attiecībās, kurās tiek 
īstenota diferencēta pieeja, sniedzot 
palīdzību atbilstīgi partnervalstu 
sasniegumiem un virzībai („lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” un 
„mazāks ieguldījums — mazāks 
ieguvums”), kas regulāri pēc konkrētiem 
un izmērāmiem kritērijiem tiek novērtēta 
progresa ziņojumos, un ņemot vērā to, ka 
nekonsekventa principa „lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošana var vērsties pret pašu 
principu un apdraudēt visu procesu, kā 
arī mazināt Savienības ietekmi un 
ticamību,

– ņemot vērā revolūcijas arābu pasaulē, kas 
ir nozīmīgs pagrieziena punkts Eiropas 
dienvidu kaimiņvalstu mūsdienu vēsturē un 
ES un šo valstu attiecībās, kurās tiek 
īstenota diferencēta pieeja, ne tikai, ņemot 
vērā katras partnervalsts vajadzības, bet 
arī sniedzot palīdzību atbilstīgi 
partnervalstu sasniegumiem un virzībai 
(„lielāks ieguldījums — lielāks 
ieguvums”), kas regulāri pēc konkrētiem 
un izmērāmiem kritērijiem tiek novērtēta 
progresa ziņojumos,

Or. en

Grozījums Nr. 18
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
18. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā revolūcijas arābu pasaulē, kas 
ir nozīmīgs pagrieziena punkts Eiropas 

– ņemot vērā revolūcijas arābu pasaulē, kas 
ir nozīmīgs pagrieziena punkts Eiropas 



AM\1001977LV.doc 11/116 PE516.932v01-00

LV

dienvidu kaimiņvalstu mūsdienu vēsturē un 
ES un šo valstu attiecībās, kurās tiek 
īstenota diferencēta pieeja, sniedzot 
palīdzību atbilstīgi partnervalstu 
sasniegumiem un virzībai („lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” un 
„mazāks ieguldījums — mazāks 
ieguvums”), kas regulāri pēc konkrētiem 
un izmērāmiem kritērijiem tiek novērtēta 
progresa ziņojumos, un ņemot vērā to, ka 
nekonsekventa principa „lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošana var vērsties pret pašu principu 
un apdraudēt visu procesu, kā arī mazināt 
Savienības ietekmi un ticamību,

dienvidu kaimiņvalstu mūsdienu vēsturē un 
ES un šo valstu attiecībās, kurās tiek 
pašlaik īstenota diferencēta pieeja, sniedzot 
palīdzību atbilstīgi partnervalstu 
sasniegumiem un virzībai („lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” un 
„mazāks ieguldījums — mazāks 
ieguvums”), kas regulāri pēc konkrētiem 
un izmērāmiem kritērijiem tiek novērtēta 
progresa ziņojumos, un ņemot vērā to, ka 
nekonsekventa principa „lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošana vai šā principa 
nepiemērošana var vērsties pret pašu 
principu un apdraudēt visu procesu, kā arī 
mazināt Savienības ietekmi un ticamību,

Or. en

Grozījums Nr. 19
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
18.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā ES ilglaicīgo sadarbību ar 
Eiropas dienvidu kaimiņvalstīm un 
daudzu ES dalībvalstu vēsturisko, 
ekonomisko, politisko un sociālo saikni ar 
šā reģiona valstīm, un ņemot vērā Eiropas 
apņemšanos arī turpmāk saglabāt pēc 
iespējas ciešāku saikni, nodrošinot 
vajadzīgo atbalstu atbilstīgi plašākai EKP,

Or. en

Grozījums Nr. 20
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
19. atsauce



PE516.932v01-00 12/116 AM\1001977LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā konsekvences 
nepieciešamību Savienības ārpolitikā, jo 
īpaši ar tās iekšpolitiku, un vajadzību 
izvairīties no dubultiem standartiem, un 
ņemot vērā arī to, ka ekonomiskā un 
finanšu krīze nevar būt attaisnojums, tam, 
ka samazinās Savienības iesaistīšanās 
kaimiņattiecībās,

svītrots

Or. es

Grozījums Nr. 21
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
19. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā konsekvences 
nepieciešamību Savienības ārpolitikā, jo 
īpaši ar tās iekšpolitiku, un vajadzību 
izvairīties no dubultiem standartiem, un 
ņemot vērā arī to, ka ekonomiskā un 
finanšu krīze nevar būt attaisnojums, tam, 
ka samazinās Savienības iesaistīšanās 
kaimiņattiecībās,

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 22
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
19. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā konsekvences 
nepieciešamību Savienības ārpolitikā, jo 
īpaši ar tās iekšpolitiku, un vajadzību 
izvairīties no dubultiem standartiem, un 

– tā kā Savienības ārpolitikai ir jābūt 
konsekventai, jo īpaši ar tās iekšpolitiku, 
izvairoties no dubultiem standartiem, un tā 
kā ekonomiskā un finanšu krīze nevar būt 



AM\1001977LV.doc 13/116 PE516.932v01-00

LV

ņemot vērā arī to, ka ekonomiskā un 
finanšu krīze nevar būt attaisnojums, tam, 
ka samazinās Savienības iesaistīšanās 
kaimiņattiecībās,

attaisnojums, tam, ka samazinās Savienības 
iesaistīšanās kaimiņattiecībās,

Or. en

Grozījums Nr. 23
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikums
19. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā konsekvences 
nepieciešamību Savienības ārpolitikā, jo 
īpaši ar tās iekšpolitiku, un vajadzību 
izvairīties no dubultiem standartiem, un 
ņemot vērā arī to, ka ekonomiskā un 
finanšu krīze nevar būt attaisnojums, tam, 
ka samazinās Savienības iesaistīšanās 
kaimiņattiecībās,

– tā kā Savienības ārpolitikā ir 
nepieciešama konsekvence, jo īpaši ar tās 
iekšpolitiku, un vajadzību izvairīties no 
dubultiem standartiem, un ņemot vērā arī 
to, ka ekonomiskā un finanšu krīze nevar 
būt attaisnojums, tam, ka samazinās 
Savienības iesaistīšanās kaimiņattiecībās,

Or. en

Grozījums Nr. 24
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
19.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– tā kā 2011. gadā arābu pasaulē
vērojamās tautas demonstrācijās tika 
pausts aicinājums pēc cieņas, 
demokrātijas, brīvības un sociālā 
taisnīguma; tā kā revolūcijas arābu 
pasaulē ir nozīmīgs pagrieziena punkts 
Eiropas dienvidu kaimiņvalstu mūsdienu 
vēsturē un ES un šo valstu attiecībās; un 
tā kā divus gadus vēlāk vairākas 
Vidusjūras reģiona valstis joprojām 
saskaras ar ekonomiskām grūtībām,



PE516.932v01-00 14/116 AM\1001977LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 25
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
19.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā to, ka lēmumiem, kas tika 
pieņemti Austrumu partnerības augstākā 
līmeņa sanāksmē Viļņā, var būt izšķiroša 
nozīme Austrumu partnerības nākotnē, ir 
svarīgi tos vērtēt ilgtermiņa perspektīvā 
arī pēc augstākā līmeņa sanāksmes un 
izveidot mērķtiecīgu papildu politiku šajā 
reģionā,

Or. en

Grozījums Nr. 26
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
20. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2011. gadā arābu pasaulē 
vērojamās tautas demonstrācijas, kurās 
tika pausts aicinājums pēc cieņas, 
demokrātijas, brīvības un sociālā 
taisnīguma. un to, ka divus gadus vēlāk 
vairākas Vidusjūras reģiona valstis 
joprojām saskaras ar ekonomiskām 
grūtībām,

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 27
Renate Weber



AM\1001977LV.doc 15/116 PE516.932v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
20. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2011. gadā arābu pasaulē 
vērojamās tautas demonstrācijas, kurās 
tika pausts aicinājums pēc cieņas,
demokrātijas, brīvības un sociālā 
taisnīguma. un to, ka divus gadus vēlāk 
vairākas Vidusjūras reģiona valstis 
joprojām saskaras ar ekonomiskām 
grūtībām,

– tā kā 2011. gadā arābu pasaulē 
vērojamās miermīlīgās tautas 
demonstrācijas pauda savu likumīgo vēlmi 
pēc demokrātijas un stingru aicinājumu 
veikt institucionālas, politiskas un 
sociālas reformas, lai panāktu patiesu 
demokrātiju, apkarotu korupciju un 
nepotismu, nodrošinātu tiesiskuma, 
cilvēktiesību un pamatbrīvību ievērošanu, 
mazinātu sociālo nevienlīdzību un radītu 
labvēlīgākus ekonomiskos un sociālos 
apstākļus; tā kā divus gadus vēlāk 
vairākas Vidusjūras reģiona valstis 
joprojām saskaras ar ekonomiskām 
grūtībām un nemieriem,

Or. en

Grozījums Nr. 28
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikums
20. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2011. gadā arābu pasaulē 
vērojamās tautas demonstrācijas, kurās tika 
pausts aicinājums pēc cieņas, demokrātijas, 
brīvības un sociālā taisnīguma. un to, ka
divus gadus vēlāk vairākas Vidusjūras 
reģiona valstis joprojām saskaras ar 
ekonomiskām grūtībām,

– tā kā 2011. gadā arābu pasaulē bija 
vērojamas tautas demonstrācijas, kurās tika 
pausts aicinājums pēc cieņas, demokrātijas, 
brīvības un sociālā taisnīguma, un divus 
gadus vēlāk vairākas Vidusjūras reģiona 
valstis joprojām saskaras ar ekonomiskām 
grūtībām,

Or. en

Grozījums Nr. 29
Marietje Schaake



PE516.932v01-00 16/116 AM\1001977LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
20. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2011. gadā arābu pasaulē 
vērojamās tautas demonstrācijas, kurās tika 
pausts aicinājums pēc cieņas, demokrātijas, 
brīvības un sociālā taisnīguma. un to, ka 
divus gadus vēlāk vairākas Vidusjūras 
reģiona valstis joprojām saskaras ar 
ekonomiskām grūtībām,

– ņemot vērā 2011. gadā arābu pasaulē 
vērojamās tautas demonstrācijas, kurās tika 
pausts aicinājums pēc cieņas, demokrātijas, 
brīvības un sociālā taisnīguma, un to, ka 
divus gadus vēlāk vairākās Vidusjūras 
reģiona valstīs pilsoņi joprojām saskaras ar 
pamata cilvēktiesību un pamatbrīvību 
pārkāpumiem un ekonomiskām grūtībām,

Or. en

Grozījums Nr. 30
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
20.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā nepieciešamību, lai 
Savienības ārpolitika būtu saskaņota, jo 
īpaši ar tās iekšpolitiku, un vajadzību 
izvairīties no dubultiem standartiem, un 
ņemot vērā to, ka ekonomikas un finanšu 
krīze nevar būt attaisnojums tam, ka 
samazinās Savienības iesaistīšanās 
kaimiņattiecībās,

Or. es

Grozījums Nr. 31
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā asociācijas nolīgumi (AN) nav 
pašmērķis, bet gan instruments, lai veiktu 
pamatīgas reformas, sistēmas 

A. tā kā kaimiņattiecību politikas mērķis, 
pamatojoties uz dialogu un sadarbību, ir 
sekmēt abpusēju labumu, nodrošināt 



AM\1001977LV.doc 17/116 PE516.932v01-00

LV

transformācijas un tuvinātos Savienībai, 
tās vērtībām un standartiem; tā kā līdz ar 
to šo nolīgumu pienācīga un laicīga 
īstenošana ir būtiskākais kritērijs, 
novērtējot situāciju attiecīgajās valstīs;

mieru un drošību, ekonomisko stabilitāti 
un sociālo attīstību, kas vērsta uz to, lai 
nodrošinātu tiesiskumu, ievērotu 
pilsoniskās pamattiesības, politiskās un 
sociālās tiesības un lai Eiropas Savienības 
tiešajās kaimiņvalstīs izveidotu 
demokrātiskas struktūras; tā kā EKP 
kontekstā sadarbības jomā ir jāņem vērā 
partnervalstu intereses, kā arī nosacījumi 
un partnervalstu attīstības iespējas, un tā 
kā abām pusēm ir neizdevīgi attiecībā uz 
RKP noteikt stingrus noteikumus un 
ģeostratēģiskos mērķus; tā kā tas var 
ietekmēt arī līgumsaistību veidošanu, 
piemēram, noslēdzot asociācijas 
nolīgumus;

Or. de

Grozījums Nr. 32
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā asociācijas nolīgumi (AN) nav 
pašmērķis, bet gan instruments, lai veiktu 
pamatīgas reformas, sistēmas 
transformācijas un tuvinātos Savienībai, 
tās vērtībām un standartiem; tā kā līdz ar 
to šo nolīgumu pienācīga un laicīga 
īstenošana ir būtiskākais kritērijs, 
novērtējot situāciju attiecīgajās valstīs;

A. tā kā asociācijas nolīgumi (AN) būtu 
jāpārveido par instrumentu, lai sekmētu 
valstu sadarbību un sadarbību ar Eiropas 
Savienību; tā kā līdz ar to šo nolīgumu 
pienācīga un laicīga īstenošana ir 
būtiskākais kritērijs, novērtējot situāciju 
attiecīgajās valstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 33
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums



PE516.932v01-00 18/116 AM\1001977LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā asociācijas nolīgumi (AN) nav 
pašmērķis, bet gan instruments, lai veiktu 
pamatīgas reformas, sistēmas 
transformācijas un tuvinātos Savienībai, 
tās vērtībām un standartiem; tā kā līdz ar 
to šo nolīgumu pienācīga un laicīga 
īstenošana ir būtiskākais kritērijs, 
novērtējot situāciju attiecīgajās valstīs;

A. tā kā asociācijas nolīgumi (AN) paredz 
veidot īpašas attiecības ar kaimiņvalstīm, 
lai izveidotu labklājības telpu, kuras 
pamatā ir partnervalstu kopīgās vērtības 
un kuru raksturo ciešas un mierīgas, uz 
sadarbību balstītas attiecības; tā kā līdz ar 
to šo nolīgumu pienācīga un laicīga 
īstenošana ir būtiskākais kritērijs, 
novērtējot situāciju attiecīgajās valstīs;

Or. es

Grozījums Nr. 34
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā asociācijas nolīgumi (AN) nav 
pašmērķis, bet gan instruments, lai veiktu
pamatīgas reformas, sistēmas 
transformācijas un tuvinātos Savienībai, tās 
vērtībām un standartiem; tā kā līdz ar to šo 
nolīgumu pienācīga un laicīga īstenošana ir 
būtiskākais kritērijs, novērtējot situāciju 
attiecīgajās valstīs;

A. tā kā asociācijas nolīgumi (AN) nav 
pašmērķis, bet gan instruments, lai 
sekmētu pamatīgas un ilgtspējīgas
reformas, sistēmas transformācijas un 
tuvinātos Savienībai, tās pamatvērtībām un 
standartiem; tā kā līdz ar to šo nolīgumu 
pienācīga un laicīga īstenošana ir 
būtiskākais kritērijs, novērtējot situāciju 
attiecīgajās valstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 35
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
Aa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Aa. tā kā jaunā diferencētā pieeja, 
sniedzot palīdzību atbilstīgi partnervalstu 
sasniegumiem un progresam („lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” un 



AM\1001977LV.doc 19/116 PE516.932v01-00

LV

„mazāks ieguldījums — mazāks 
ieguvums”), kas regulāri pēc konkrētiem 
un izmērāmiem kritērijiem tiek novērtēta 
progresa ziņojumos, un tā kā 
nekonsekventa principa „lielāks 
ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošana var vērsties pret pašu 
principu un apdraudēt visu procesu, kā 
arī mazināt Savienības ietekmi un 
uzticamību;

Or. en

Grozījums Nr. 36
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
Aa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Aa. tā kā būtu jānostiprina partnerība 
starp ES un tās kaimiņos esošajām 
valstīm un sabiedrībām, lai izveidotu un 
nostiprinātu plaukstošas demokrātiskas 
sabiedrības, sasniegtu ilgtspējīgu 
ekonomisko izaugsmi un pārvaldītu 
pārrobežu saiknes;

Or. en

Grozījums Nr. 37
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
Aa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Aa. tā kā atbilstīgi EKP priviliģētas 
attiecības ar Eiropas kaimiņvalstīm 
sakņojas kopīgā uzticībā kopīgām 
vērtībām (demokrātijai un cilvēktiesībām, 
tiesiskumam, labai pārvaldībai, tirgus 
ekonomikas principiem un ilgtspējīgai 



PE516.932v01-00 20/116 AM\1001977LV.doc

LV

attīstībai); tā kā pēc EKP pārskatīšanas 
īpaša uzmanība būtu jāpievērš tam, lai 
veidotu spēcīgu un ilgtspējīgu 
demokrātiju un integrējošu ekonomikas 
attīstību;

Or. en

Grozījums Nr. 38
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
Aa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Aa. tā kā funkcionējoša demokrātija, 
cilvēktiesību ievērošana un tiesiskums ir 
galvenie pīlāri, uz kuriem balstās ES 
partnerattiecības ar kaimiņvalstīm; tā kā, 
lai veidotu spēcīgu un ilgtspējīgu 
demokrātiju, ir nepieciešama valdību 
spēcīga un pastāvīga apņemšanās 
nodrošināt brīvas un godīgas vēlēšanas, 
apvienošanās, vārda un pulcēšanās 
brīvību un preses un plašsaziņas līdzekļu 
brīvību, tiesiskumu, ko nodrošina 
neatkarīga tiesu sistēma, un tiesības uz 
taisnīgu tiesu, cīņu pret korupciju, 
reformas drošības un tiesībaizsardzības 
jomā (arī policijā) un demokrātiskas 
uzraudzības izveidi bruņotajiem un 
drošības spēkiem;

Or. en

Grozījums Nr. 39
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
Ab apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ab. tā kā Savienības ārpolitikai ir jābūt 
saskaņotai, jo īpaši ar tās iekšpolitiku, 
izvairoties no dubultiem standartiem, un 



AM\1001977LV.doc 21/116 PE516.932v01-00

LV

tā kā ekonomikas un finanšu krīze nevar 
būt attaisnojums tam, ka samazinās 
Savienības iesaistīšanās kaimiņattiecībās;

Or. en

Grozījums Nr. 40
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā partnervalstu progresa 
novērtējumu jāpamato uz vispārīgiem 
kopīgiem principiem un katrai valstij 
pielāgotām prasībām, kā arī uz reāliem 
rādītājiem un kritērijiem;

B. tā kā, īstenojot kaimiņattiecību politiku,
partnervalstu progresa novērtējums
jāpamato uz vispārīgiem kopīgiem 
principiem un katrai valstij pielāgotām 
prasībām, kā arī uz reāliem rādītājiem un 
kritērijiem; tā kā novērtējumu izmanto, lai 
noskaidrotu, kā kaimiņattiecību politiku 
pielāgot konkrētām valstīm, un tas 
nedrīkst būt šīs politikas 
priekšnosacījums;

Or. de

Grozījums Nr. 41
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā partnervalstu progresa 
novērtējumu jāpamato uz vispārīgiem 
kopīgiem principiem un katrai valstij 
pielāgotām prasībām, kā arī uz reāliem 
rādītājiem un kritērijiem;

B. tā kā partnervalstu progresa 
novērtējums attiecībā uz cilvēktiesību, 
pamatbrīvību un demokrātiska procesa 
ievērošanu, kā arī tiesiskuma 
nodrošināšanu un ilgtspējīgām 
ekonomikas un publiskā sektora 
reformām jāpamato uz vispārīgiem 
kopīgiem principiem un katrai valstij 
pielāgotām prasībām, kā arī uz reāliem 
rādītājiem un pārredzamiem kritērijiem;

Or. en



PE516.932v01-00 22/116 AM\1001977LV.doc

LV

Grozījums Nr. 42
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā partnervalstu progresa 
novērtējumu jāpamato uz vispārīgiem 
kopīgiem principiem un katrai valstij 
pielāgotām prasībām, kā arī uz reāliem 
rādītājiem un kritērijiem;

B. tā kā partnervalstu progresa 
novērtējums jāpamato uz vispārīgiem 
kopīgiem principiem, savstarpīguma 
principu un katrai valstij pielāgotām 
prasībām, kā arī uz reāliem rādītājiem un 
kritērijiem;

Or. es

Grozījums Nr. 43
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā partnervalstu progresa 
novērtējumu jāpamato uz vispārīgiem 
kopīgiem principiem un katrai valstij 
pielāgotām prasībām, kā arī uz reāliem
rādītājiem un kritērijiem;

B. tā kā partnervalstu progresa 
novērtējums jāpamato uz vispārīgiem 
kopīgiem principiem un katrai valstij 
pielāgotām prasībām, kā arī uz skaidriem, 
pārredzamiem un izmērāmiem rādītājiem 
un kritērijiem;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā partnervalstu progresa 
novērtējumu jāpamato uz vispārīgiem 
kopīgiem principiem un katrai valstij 

B. tā kā partnervalstu progresa 
novērtējums jāpamato uz vispārīgiem 
kopīgiem principiem un katrai valstij 



AM\1001977LV.doc 23/116 PE516.932v01-00

LV

pielāgotām prasībām, kā arī uz reāliem
rādītājiem un kritērijiem;

pielāgotām prasībām, kā arī uz objektīviem
un konkrētiem rādītājiem un efektīviem
kritērijiem;

Or. es

Grozījums Nr. 45
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā partnervalstu progresa 
novērtējumu jāpamato uz vispārīgiem 
kopīgiem principiem un katrai valstij 
pielāgotām prasībām, kā arī uz reāliem 
rādītājiem un kritērijiem;

B. tā kā partnervalstu progresa 
novērtējums jāpamato uz vispārīgiem 
kopīgiem principiem un katrai valstij 
pielāgotām prasībām, kā arī uz reāliem 
rādītājiem un kritērijiem, un ņemot vērā 
kopējo īstenošanas gaitu un līdzdalības 
līmeni attiecībā uz reformu;

Or. en

Grozījums Nr. 46
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
Ba apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ba. tā kā EKP pamatā ir jābūt vērtībām 
un tai ir jānodrošina vispārēja 
cilvēktiesību un pamattiesību ievērošana, 
patiesa demokrātija, tiesiskums, kā arī 
minoritāšu aizsardzība un integrācija;

Or. en

Grozījums Nr. 47
Mário David



PE516.932v01-00 24/116 AM\1001977LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
Ba apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ba. tā kā demokrātijas un cilvēktiesību, jo 
īpaši bērnu, sieviešu un minoritāšu 
tiesību, taisnīguma, tiesiskuma, 
pamatbrīvību, tostarp vārda, apziņas, 
reliģijas vai pārliecības, apvienošanās un 
plašsaziņas līdzekļu brīvības, cita starpā 
brīvības neierobežoti piekļūt informācijai, 
saziņai un internetam, ievērošana un 
veicināšana, pilsoniskās sabiedrības 
stiprināšana, drošība, tostarp miermīlīga 
konfliktu atrisināšana un labas 
kaimiņattiecības, demokrātiskā stabilitāte, 
labklājības un ienākumu, bagātības un 
iespēju taisnīga sadale, sociālā kohēzija, 
korupcijas apkarošana un labas 
pārvaldības un ilgtspējīgas attīstības 
veicināšana ir ES pamatprincipi un 
galvenie mērķi, kuri kā kopējas vērtības 
jāizvirza EKP uzmanības centrā;

Or. en

Grozījums Nr. 48
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā nedrīkst pārkāpt demokrātijas 
pamatprincipus un obligātos 
ierobežojumus; tā kā šie pamatprincipi 
tiek apdraudēti, ja pilsoņiem liedz viņu 
likumīgās tiesības izvēlēties valdību, 
piemērojot selektīvu tiesiskumu, kas vērsts 
pret opozīcijas līderiem, kā tas notika ar 
bijušajiem premjerministriem Yulia 
Tymoshenko un Vano Merabishvili, un ja 
tiek ieslodzīti politiskie oponenti;

svītrots

Or. en



AM\1001977LV.doc 25/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 49
Libor Rouček, Marek Siwiec

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā nedrīkst pārkāpt demokrātijas
pamatprincipus un obligātos 
ierobežojumus; tā kā šie pamatprincipi tiek 
apdraudēti, ja pilsoņiem liedz viņu 
likumīgās tiesības izvēlēties valdību,
piemērojot selektīvu tiesiskumu, kas vērsts 
pret opozīcijas līderiem, kā tas notika ar 
bijušajiem premjerministriem Yulia 
Tymoshenko un Vano Merabishvili, un ja 
tiek ieslodzīti politiskie oponenti;

C. tā kā demokrātijas, cilvēktiesību un 
tiesiskuma ievērošana ir pamatprincips 
Austrumu partnerības dalībvalstu ciešākai 
sadarbībai ar ES; tā kā šie pamatprincipi 
tiek apdraudēti, piemērojot selektīvu 
tiesiskumu, apcietinot politiskos 
oponentus un nenodrošinot brīvas un 
godīgas vēlēšanas;

Or. en

Grozījums Nr. 50
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Justas Vincas Paleckis, Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā nedrīkst pārkāpt demokrātijas
pamatprincipus un obligātos 
ierobežojumus; tā kā šie pamatprincipi tiek 
apdraudēti, ja pilsoņiem liedz viņu 
likumīgās tiesības izvēlēties valdību,
piemērojot selektīvu tiesiskumu, kas vērsts 
pret opozīcijas līderiem, kā tas notika ar 
bijušajiem premjerministriem Yulia 
Tymoshenko un Vano Merabishvili, un ja 
tiek ieslodzīti politiskie oponenti;

C. tā kā demokrātijas, cilvēktiesību un 
tiesiskuma ievērošana ir pamatprincips 
Austrumu partnerības dalībvalstu ciešākai 
sadarbībai ar ES; tā kā šie pamatprincipi 
tiek apdraudēti, piemērojot selektīvu 
tiesiskumu, apcietinot politiskos 
oponentus un nenodrošinot brīvas un 
godīgas vēlēšanas;

Or. en

Grozījums Nr. 51
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums



PE516.932v01-00 26/116 AM\1001977LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā nedrīkst pārkāpt demokrātijas 
pamatprincipus un obligātos 
ierobežojumus; tā kā šie pamatprincipi tiek 
apdraudēti, ja pilsoņiem liedz viņu 
likumīgās tiesības izvēlēties valdību, 
piemērojot selektīvu tiesiskumu, kas vērsts 
pret opozīcijas līderiem, kā tas notika ar 
bijušajiem premjerministriem Yulia 
Tymoshenko un Vano Merabishvili, un ja 
tiek ieslodzīti politiskie oponenti;

C. tā kā ir jāievēro demokrātijas principi; 
tā kā šie pamatprincipi tiek apdraudēti, ja 
pilsoņiem liedz viņu likumīgās tiesības 
izvēlēties valdību, piemērojot selektīvu 
tiesiskumu, kas vērsts pret opozīcijas 
līderiem, kā tas notika ar bijušajiem 
premjerministriem Yulia Tymoshenko un 
Vano Merabishvili, un ja tiek ieslodzīti 
politiskie oponenti;

Or. en

Grozījums Nr. 52
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā nedrīkst pārkāpt demokrātijas 
pamatprincipus un obligātos 
ierobežojumus; tā kā šie pamatprincipi tiek 
apdraudēti, ja pilsoņiem liedz viņu 
likumīgās tiesības izvēlēties valdību, 
piemērojot selektīvu tiesiskumu, kas vērsts 
pret opozīcijas līderiem, kā tas notika ar 
bijušajiem premjerministriem Yulia 
Tymoshenko un Vano Merabishvili, un ja 
tiek ieslodzīti politiskie oponenti;

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Or. en

Grozījums Nr. 53
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā nedrīkst pārkāpt demokrātijas 
pamatprincipus un obligātos 
ierobežojumus; tā kā šie pamatprincipi tiek 
apdraudēti, ja pilsoņiem liedz viņu 

C. tā kā demokrātijas pamatprincipi un 
obligātie ierobežojumi ir 
pamatnosacījumi, kas ir jāievēro un 
jāatbalsta; tā kā šie pamatprincipi tiek 



AM\1001977LV.doc 27/116 PE516.932v01-00

LV

likumīgās tiesības izvēlēties valdību, 
piemērojot selektīvu tiesiskumu, kas vērsts 
pret opozīcijas līderiem, kā tas notika ar 
bijušajiem premjerministriem Yulia 
Tymoshenko un Vano Merabishvili, un ja 
tiek ieslodzīti politiskie oponenti;

apdraudēti, ja pilsoņiem liedz viņu 
likumīgās tiesības izvēlēties valdību, 
piemērojot selektīvu tiesiskumu, kas vērsts 
pret opozīcijas līderiem, un ja tiek 
ieslodzīti politiskie oponenti;

Or. en

Grozījums Nr. 54
Marusya Lyubcheva
Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā nedrīkst pārkāpt demokrātijas 
pamatprincipus un obligātos 
ierobežojumus; tā kā šie pamatprincipi tiek 
apdraudēti, ja pilsoņiem liedz viņu 
likumīgās tiesības izvēlēties valdību, 
piemērojot selektīvu tiesiskumu, kas vērsts 
pret opozīcijas līderiem, kā tas notika ar 
bijušajiem premjerministriem Yulia 
Tymoshenko un Vano Merabishvili, un ja 
tiek ieslodzīti politiskie oponenti;

C. tā kā demokrātijas pamatprincipi ir ES
un partnervalstu attiecību pamatā; tā kā 
šie pamatprincipi tiek apdraudēti, ja 
pilsoņiem liedz viņu likumīgās tiesības 
izvēlēties valdību, piemērojot selektīvu 
tiesiskumu, kas vērsts pret politiskajiem
līderiem;

Or. bg

Grozījums Nr. 55
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā nedrīkst pārkāpt demokrātijas 
pamatprincipus un obligātos 
ierobežojumus; tā kā šie pamatprincipi tiek 
apdraudēti, ja pilsoņiem liedz viņu 
likumīgās tiesības izvēlēties valdību,
piemērojot selektīvu tiesiskumu, kas vērsts 
pret opozīcijas līderiem, kā tas notika ar 
bijušajiem premjerministriem Yulia 
Tymoshenko un Vano Merabishvili, un ja 
tiek ieslodzīti politiskie oponenti;

C. tā kā nedrīkst pārkāpt demokrātijas 
pamatprincipus un obligātos 
ierobežojumus; tā kā demokrātijas
pamatprincipi ir ne tikai tiesības izvēlēties 
valdību, bet tie arī paredz aizsargāt visas 
cilvēktiesības, tostarp ekonomiskās, 
sociālās un kultūras tiesības;



PE516.932v01-00 28/116 AM\1001977LV.doc

LV

Or. es

Grozījums Nr. 56
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā nedrīkst pārkāpt demokrātijas 
pamatprincipus un obligātos 
ierobežojumus; tā kā šie pamatprincipi tiek 
apdraudēti, ja pilsoņiem liedz viņu 
likumīgās tiesības izvēlēties valdību, 
piemērojot selektīvu tiesiskumu, kas vērsts 
pret opozīcijas līderiem, kā tas notika ar 
bijušajiem premjerministriem Yulia 
Tymoshenko un Vano Merabishvili, un ja 
tiek ieslodzīti politiskie oponenti;

C. tā kā nedrīkst pārkāpt demokrātijas 
pamatprincipus un obligātos ierobežojumus
un neievērot tiesiskumu un cilvēktiesības; 
tā kā liegt pilsoņiem viņu likumīgās 
tiesības izvēlēties valdību un ieslodzīt 
politiskos oponentus ir pretrunā šiem 
pamatprincipiem;

Or. en

Grozījums Nr. 57
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā nedrīkst pārkāpt demokrātijas 
pamatprincipus un obligātos 
ierobežojumus; tā kā šie pamatprincipi tiek 
apdraudēti, ja pilsoņiem liedz viņu 
likumīgās tiesības izvēlēties valdību, 
piemērojot selektīvu tiesiskumu, kas vērsts 
pret opozīcijas līderiem, kā tas notika ar 
bijušajiem premjerministriem Yulia 
Tymoshenko un Vano Merabishvili, un ja 
tiek ieslodzīti politiskie oponenti;

C. tā kā nedrīkst pārkāpt demokrātijas 
pamatprincipus un obligātos 
ierobežojumus; tā kā šie pamatprincipi tiek 
apdraudēti, ja pilsoņiem liedz viņu 
likumīgās tiesības izvēlēties valdību, 
piemērojot selektīvu tiesiskumu, kas vērsts 
pret opozīcijas līderiem, un ja tiek 
ieslodzīti politiskie oponenti;

Or. en



AM\1001977LV.doc 29/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 58
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā nedrīkst pārkāpt demokrātijas 
pamatprincipus un obligātos 
ierobežojumus; tā kā šie pamatprincipi tiek 
apdraudēti, ja pilsoņiem liedz viņu 
likumīgās tiesības izvēlēties valdību, 
piemērojot selektīvu tiesiskumu, kas vērsts 
pret opozīcijas līderiem, kā tas notika ar 
bijušajiem premjerministriem Yulia 
Tymoshenko un Vano Merabishvili, un ja 
tiek ieslodzīti politiskie oponenti;

C. tā kā nedrīkst pārkāpt demokrātijas 
pamatprincipus un obligātos 
ierobežojumus; tā kā šie pamatprincipi tiek 
apdraudēti, ja pilsoņiem liedz viņu 
likumīgās tiesības izvēlēties valdību, 
piemērojot selektīvu tiesiskumu, kas vērsts 
pret opozīcijas līderiem;

Or. en

Grozījums Nr. 59
Adam Bielan

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā nedrīkst pārkāpt demokrātijas 
pamatprincipus un obligātos 
ierobežojumus; tā kā šie pamatprincipi tiek 
apdraudēti, ja pilsoņiem liedz viņu 
likumīgās tiesības izvēlēties valdību, 
piemērojot selektīvu tiesiskumu, kas vērsts 
pret opozīcijas līderiem, kā tas notika ar 
bijušajiem premjerministriem Yulia 
Tymoshenko un Vano Merabishvili, un ja 
tiek ieslodzīti politiskie oponenti;

C. tā kā nedrīkst pārkāpt demokrātijas 
pamatprincipus un obligātos 
ierobežojumus; tā kā šie pamatprincipi tiek 
apdraudēti, ja pilsoņiem liedz viņu 
likumīgās tiesības izvēlēties valdību, 
piemērojot selektīvu tiesiskumu, kas vērsts 
pret opozīcijas līderiem, kā tas notika ar 
bijušo Ukrainas premjerministri Yulia 
Tymoshenko un bijušo Gruzijas 
premjerministru Vano Merabishvili, un ja 
tiek ieslodzīti politiskie oponenti;

Or. pl

Grozījums Nr. 60
Helmut Scholz



PE516.932v01-00 30/116 AM\1001977LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā 
var būt lēnās vai nenotiekošās politiskās 
un sociālās pārmaiņas partnervalstīs 
saistībā ar Savienības pagurumu attiecībā 
uz Eiropas kaimiņattiecību politiku 
(EKP), nepietiekami motivējošu Eiropas 
perspektīvu Austrumu partnervalstīm arī
ekonomiskās un finanšu krīzes dēļ, un 
saistībā ar Krievijas ietekmi un 
konkurējošo piedāvājumu integrācijai 
Eirāzijas Savienības virzienā;

D. tā kā nepietiekamā kaimiņattiecību 
politikas īstenošanas progresa pamatā var 
būt konfliktējošās politiskās un sociālās 
pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 
atšķirīgiem nosacījumiem un atšķirīgām 
attīstības iespējām, ES neatlaidīgu 
prasību EKP vairāk saistīt ar 
ģeostratēģiskajiem mērķiem un 
noteikumiem, kā arī nepietiekami 
iedvesmojošu Eiropas perspektīvu 
ekonomikas un finanšu krīzes dēļ, un 
saistībā ar konkurējošo piedāvājumu
ietekmi attiecībā uz sociālās attīstības 
iespējām partnervalstīs;

Or. de

Grozījums Nr. 61
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā 
ar Savienības pagurumu attiecībā uz 
Eiropas kaimiņattiecību politiku (EKP), 
nepietiekami motivējošu Eiropas 
perspektīvu Austrumu partnervalstīm arī 
ekonomiskās un finanšu krīzes dēļ, un 
saistībā ar Krievijas ietekmi un 
konkurējošo piedāvājumu integrācijai 
Eirāzijas Savienības virzienā;

D. tā kā neapmierinošā daudzu Austrumu 
partnerības dalībvalstu un Vidusjūras 
dienvidu reģiona valstu progresa pamatā 
var būt valdību gribas trūkums, reģionālie 
konflikti saistībā ar Savienības pagurumu 
attiecībā uz Eiropas kaimiņattiecību 
politiku (EKP) vai Savienības nespēju vai 
nevēlēšanos risināt visus partnervalstu 
sabiedrības aspektus, nepietiekami 
motivējošu Eiropas perspektīvu Austrumu 
partnervalstīm un Vidusjūras reģiona 
valstīm arī ekonomikas un finanšu krīzes 
dēļ, un saistībā ar Krievijas ietekmi un 
konkurējošo piedāvājumu integrācijai 
Eirāzijas Savienības virzienā;

Or. en



AM\1001977LV.doc 31/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 62
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 
Savienības pagurumu attiecībā uz Eiropas 
kaimiņattiecību politiku (EKP), 
nepietiekami motivējošu Eiropas
perspektīvu Austrumu partnervalstīm arī 
ekonomiskās un finanšu krīzes dēļ, un
saistībā ar Krievijas ietekmi un 
konkurējošo piedāvājumu integrācijai
Eirāzijas Savienības virzienā;

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 
Savienības pagurumu attiecībā uz Eiropas 
kaimiņattiecību politiku (EKP), 
nepietiekamu līdzdalības perspektīvu 
Austrumu partnervalstīm arī ekonomikas
un finanšu krīzes dēļ; tā kā Krievijas 
ietekme un konkurējošo piedāvājumu 
integrācija Eirāzijas Savienības virzienā ir 
būtiski pieaugusi, un tas var izmainīt 
ārpolitikas pamatnostādnes 
partnervalstīs; tā kā iespējamā 
pievienošanās Eirāzijas muitas savienībai 
var apdraudēt ekonomikas integrāciju 
Savienībā atbilstīgi padziļinātam un 
visaptverošam brīvās tirdzniecības 
nolīgumam;

Or. en

Grozījums Nr. 63
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal
ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 
Savienības pagurumu attiecībā uz Eiropas 
kaimiņattiecību politiku (EKP), 
nepietiekami motivējošu Eiropas 
perspektīvu Austrumu partnervalstīm arī 

D. tā kā neapmierinošā dažu Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 
Savienības pagurumu attiecībā uz Eiropas 
kaimiņattiecību politiku (EKP), 
nepietiekami motivējošu Eiropas 
perspektīvu Austrumu partnervalstīm arī 



PE516.932v01-00 32/116 AM\1001977LV.doc

LV

ekonomiskās un finanšu krīzes dēļ, un 
saistībā ar Krievijas ietekmi un 
konkurējošo piedāvājumu integrācijai 
Eirāzijas Savienības virzienā;

ekonomikas un finanšu krīzes dēļ, un 
saistībā ar Krievijas ietekmi un 
konkurējošo piedāvājumu integrācijai 
Eirāzijas Savienības virzienā;

Or. en

Grozījums Nr. 64
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 
Savienības pagurumu attiecībā uz Eiropas 
kaimiņattiecību politiku (EKP), 
nepietiekami motivējošu Eiropas 
perspektīvu Austrumu partnervalstīm arī 
ekonomiskās un finanšu krīzes dēļ, un 
saistībā ar Krievijas ietekmi un 
konkurējošo piedāvājumu integrācijai 
Eirāzijas Savienības virzienā;

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 
Savienības nepietiekamu līdzdalību arī 
ekonomikas un finanšu krīzes dēļ, un 
saistībā ar Krievijas ekonomisko un 
politisko ietekmi un konkurējošo 
piedāvājumu integrācijai Eirāzijas 
Savienības virzienā;

Or. en

Grozījums Nr. 65
Libor Rouček, Marek Siwiec

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 
Savienības pagurumu attiecībā uz Eiropas 
kaimiņattiecību politiku (EKP), 
nepietiekami motivējošu Eiropas 

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 
Savienības pagurumu attiecībā uz Eiropas 
kaimiņattiecību politiku (EKP), 
nepietiekamu stimulu sistēmu, lai panāktu 



AM\1001977LV.doc 33/116 PE516.932v01-00

LV

perspektīvu Austrumu partnervalstīm arī 
ekonomiskās un finanšu krīzes dēļ, un 
saistībā ar Krievijas ietekmi un 
konkurējošo piedāvājumu integrācijai 
Eirāzijas Savienības virzienā;

stabilu vienprātību par Eiropas darbībām 
partnervalstīs arī ekonomikas un finanšu 
krīzes dēļ, un saistībā ar Krievijas ietekmi 
un konkurējošo piedāvājumu integrācijai 
Eirāzijas Savienības virzienā;

Or. en

Grozījums Nr. 66
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 
Savienības pagurumu attiecībā uz Eiropas 
kaimiņattiecību politiku (EKP), 
nepietiekami motivējošu Eiropas 
perspektīvu Austrumu partnervalstīm arī 
ekonomiskās un finanšu krīzes dēļ, un 
saistībā ar Krievijas ietekmi un 
konkurējošo piedāvājumu integrācijai 
Eirāzijas Savienības virzienā;

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 
Savienības pagurumu attiecībā uz Eiropas 
kaimiņattiecību politiku (EKP), 
nepietiekami motivējošu Eiropas 
perspektīvu Austrumu partnervalstīm arī 
ekonomikas un finanšu krīzes dēļ, un 
saistībā ar pastāvīgo un pieaugošo 
Krievijas spiedienu un konkurējošo 
piedāvājumu integrācijai Eirāzijas 
Savienības virzienā;

Or. en

Grozījums Nr. 67
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 
Savienības pagurumu attiecībā uz Eiropas 

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar
ES iejaukšanos, Savienības pagurumu 



PE516.932v01-00 34/116 AM\1001977LV.doc

LV

kaimiņattiecību politiku (EKP), 
nepietiekami motivējošu Eiropas 
perspektīvu Austrumu partnervalstīm arī 
ekonomiskās un finanšu krīzes dēļ, un 
saistībā ar Krievijas ietekmi un 
konkurējošo piedāvājumu integrācijai
Eirāzijas Savienības virzienā;

attiecībā uz Eiropas kaimiņattiecību 
politiku (EKP), nepietiekami motivējošu 
Eiropas perspektīvu Austrumu 
partnervalstīm arī ekonomikas un finanšu 
krīzes dēļ, un saistībā ar Krievijas ietekmi 
un piedāvājumu integrācijai;

Or. es

Grozījums Nr. 68
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 
Savienības pagurumu attiecībā uz Eiropas 
kaimiņattiecību politiku (EKP), 
nepietiekami motivējošu Eiropas 
perspektīvu Austrumu partnervalstīm arī
ekonomiskās un finanšu krīzes dēļ, un 
saistībā ar Krievijas ietekmi un 
konkurējošo piedāvājumu integrācijai 
Eirāzijas Savienības virzienā;

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 
Savienības pagurumu attiecībā uz Eiropas 
kaimiņattiecību politiku (EKP), 
nepietiekami motivējošu Eiropas 
perspektīvu Eiropas partnervalstīm 
ekonomikas un finanšu krīzes dēļ, un arī
saistībā ar Krievijas spiedienu un 
konkurējošo piedāvājumu integrācijai 
Eirāzijas Savienības virzienā;

Or. en

Grozījums Nr. 69
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 



AM\1001977LV.doc 35/116 PE516.932v01-00

LV

Savienības pagurumu attiecībā uz Eiropas 
kaimiņattiecību politiku (EKP), 
nepietiekami motivējošu Eiropas 
perspektīvu Austrumu partnervalstīm arī 
ekonomiskās un finanšu krīzes dēļ, un 
saistībā ar Krievijas ietekmi un 
konkurējošo piedāvājumu integrācijai 
Eirāzijas Savienības virzienā;

Savienības pagurumu attiecībā uz Eiropas 
kaimiņattiecību politiku (EKP), 
nepietiekamu stimulu sistēmu, lai panāktu 
stabilu vienprātību par Eiropas darbībām 
partnervalstīs arī ekonomikas un finanšu 
krīzes dēļ, un saistībā ar Krievijas ietekmi 
un konkurējošo piedāvājumu integrācijai 
Eirāzijas Savienības virzienā;

Or. en

Grozījums Nr. 70
Marusya Lyubcheva
Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 
Savienības pagurumu attiecībā uz Eiropas 
kaimiņattiecību politiku (EKP), 
nepietiekami motivējošu Eiropas 
perspektīvu Austrumu partnervalstīm arī 
ekonomiskās un finanšu krīzes dēļ, un 
saistībā ar Krievijas ietekmi un 
konkurējošo piedāvājumu integrācijai 
Eirāzijas Savienības virzienā;

D. tā kā neapmierinošā Austrumu 
partnerības dalībvalstu progresa pamatā var 
būt lēnās vai nenotiekošās politiskās un 
sociālās pārmaiņas partnervalstīs saistībā ar 
Savienības pagurumu attiecībā uz Eiropas 
kaimiņattiecību politiku (EKP), ES 
neatbilstošiem centieniem parādīt 
pietiekami motivējošu Eiropas perspektīvu 
un partnervalstu neatbilstošiem 
centieniem to izmantot arī ekonomikas un 
finanšu krīzes dēļ, un saistībā ar ārēju
ietekmi;

Or. bg

Grozījums Nr. 71
Libor Rouček, Marek Siwiec, Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
Da apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Da. tā kā augstākā līmeņa sanāksme 
Viļņā ir nozīmīgs pagrieziena punkts 
Austrumu partnerības attīstībā un 
nopietns pārbaudījums tam, vai ES 
kaimiņattiecību politika var sniegt 



PE516.932v01-00 36/116 AM\1001977LV.doc

LV

konkrētus rezultātus;

Or. en

Grozījums Nr. 72
Marek Siwiec, Libor Rouček, Justas Vincas Paleckis, Boris Zala, Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
Da apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Da. tā kā augstākā līmeņa sanāksme 
Viļņā ir nozīmīgs pagrieziena punkts 
Austrumu partnerības attīstībā un 
nopietns pārbaudījums tam, vai ES 
kaimiņattiecību politika var sniegt 
konkrētus rezultātus;

Or. en

Grozījums Nr. 73
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir 
veicināt parlamentāro demokrātiju un 
tirgus ekonomiku, izveidot Savienības 
draugu loku un sekmēt to sadarbību; tā kā 
šajā sakarībā progresa novērtējuma 
galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam abu pušu drošībā un 
labklājībā,

E. tā kā EKP mērķis ir veicināt 
parlamentāro demokrātiju un tirgus 
ekonomiku, izveidot Savienības draugu 
loku un sekmēt to sadarbību; tā kā šajā 
sakarībā progresa novērtējuma galvenajam 
principam ir jābūt ieguldījumam abu pušu 
drošībā un labklājībā,

Or. en

Grozījums Nr. 74
Mário David

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums



AM\1001977LV.doc 37/116 PE516.932v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir
veicināt parlamentāro demokrātiju un 
tirgus ekonomiku, izveidot Savienības 
draugu loku un sekmēt to sadarbību; tā 
kā šajā sakarībā progresa novērtējuma 
galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam abu pušu drošībā un 
labklājībā,

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir
palīdzēt sekmēt politiskās un ekonomiskās 
reformas un palīdzēt šā reģiona valstīm 
tuvoties Savienībai, stiprinot kultūras 
saiknes un sadarbību ar ES un starp šīm 
valstīm; pamatā ir kopīga apņemšanās 
īstenot vispārējas pamatvērtības un 
starptautiskās tiesības, piemēram, 
demokrātijas, tiesiskuma, cilvēktiesību un 
pamatbrīvību ievērošanas jomā, kā arī 
apņemšanās nodrošināt tirgus ekonomiku,
ilgtspējīgu attīstību un labu pārvaldību, 
tādējādi sekmējot abu pušu drošību,
solidaritāti un labklājību,

Or. en

Grozījums Nr. 75
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir 
veicināt parlamentāro demokrātiju un 
tirgus ekonomiku, izveidot Savienības 
draugu loku un sekmēt to sadarbību; tā kā 
šajā sakarībā progresa novērtējuma 
galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam abu pušu drošībā un 
labklājībā,

E. tā kā saskaņā ar Līguma par Eiropas 
Savienību 8. pantu EKP mērķis ir veidot 
„īpašas attiecības ar kaimiņvalstīm, lai 
izveidotu labklājības un labu 
kaimiņattiecību telpu, kuras pamatā ir
Savienības vērtības un kuru raksturo 
ciešas un mierīgas, uz sadarbību balstītas 
attiecības”; tā kā šajā sakarībā progresa 
novērtējuma galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam visu pušu drošībā un 
labklājībā,

Or. en

Grozījums Nr. 76
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums



PE516.932v01-00 38/116 AM\1001977LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir
veicināt parlamentāro demokrātiju un 
tirgus ekonomiku, izveidot Savienības 
draugu loku un sekmēt to sadarbību; tā kā 
šajā sakarībā progresa novērtējuma 
galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam abu pušu drošībā un 
labklājībā,

E. tā kā Austrumu partnerības mērķim 
būtu jābūt veicināt demokrātiju un 
partnervalstu sadarbību, ievērojot šo 
valstu suverenitāti,

Or. es

Grozījums Nr. 77
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir
veicināt parlamentāro demokrātiju un 
tirgus ekonomiku, izveidot Savienības 
draugu loku un sekmēt to sadarbību; tā kā 
šajā sakarībā progresa novērtējuma 
galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam abu pušu drošībā un 
labklājībā,

E. tā kā Austrumu partnerības un 
Savienības Vidusjūrai mērķis ir veicināt 
labi funkcionējošu parlamentāro 
demokrātiju un ilgtspējīgu sociālo tirgus 
ekonomiku kaimiņvalstīs un sekmēt to 
sadarbību; tā kā šajā sakarībā progresa 
novērtējuma galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam abu pušu drošībā un 
labklājībā,

Or. en

Grozījums Nr. 78
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir 
veicināt parlamentāro demokrātiju un 
tirgus ekonomiku, izveidot Savienības 

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir 
veicināt spēcīgu un ilgtspējīgu
demokrātiju un tirgus ekonomiku, izveidot 



AM\1001977LV.doc 39/116 PE516.932v01-00

LV

draugu loku un sekmēt to sadarbību; tā kā 
šajā sakarībā progresa novērtējuma 
galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam abu pušu drošībā un 
labklājībā,

Savienības draugu loku un sekmēt to 
sadarbību; tā kā šajā sakarībā progresa 
novērtējuma galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam abu pušu drošībā un 
labklājībā,

Or. en

Grozījums Nr. 79
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir 
veicināt parlamentāro demokrātiju un 
tirgus ekonomiku, izveidot Savienības 
draugu loku un sekmēt to sadarbību; tā kā 
šajā sakarībā progresa novērtējuma 
galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam abu pušu drošībā un 
labklājībā,

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir 
veicināt parlamentāro demokrātiju un 
tirgus ekonomiku, izveidot Savienības 
politisko draugu un tirdzniecības partneru
loku un sekmēt to sadarbību; tā kā šajā 
sakarībā progresa novērtējuma galvenajam 
principam ir jābūt ieguldījumam abu pušu 
drošībā un labklājībā,

Or. en

Grozījums Nr. 80
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir 
veicināt parlamentāro demokrātiju un 
tirgus ekonomiku, izveidot Savienības 
draugu loku un sekmēt to sadarbību; tā kā 
šajā sakarībā progresa novērtējuma 
galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam abu pušu drošībā un 
labklājībā,

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir 
veicināt parlamentāro demokrātiju un 
tirgus ekonomiku, atbalstīt Eiropas 
integrāciju un Eiropas vērtības 
partnervalstīs un sekmēt to sadarbību; tā 
kā šajā sakarībā progresa novērtējuma 
galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam abu pušu drošībā un 
labklājībā,



PE516.932v01-00 40/116 AM\1001977LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 81
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir 
veicināt parlamentāro demokrātiju un 
tirgus ekonomiku, izveidot Savienības 
draugu loku un sekmēt to sadarbību; tā kā 
šajā sakarībā progresa novērtējuma 
galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam abu pušu drošībā un 
labklājībā,

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir 
veicināt spēcīgu un ilgtspējīgu
demokrātiju, tiesiskumu un tirgus 
ekonomiku, izveidot Savienības draugu 
loku un sekmēt to sadarbību; tā kā šajā 
sakarībā progresa novērtējuma galvenajam 
principam ir jābūt ieguldījumam abu pušu 
drošībā un labklājībā,

Or. en

Grozījums Nr. 82
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Jacek Protasiewicz

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir 
veicināt parlamentāro demokrātiju un 
tirgus ekonomiku, izveidot Savienības 
draugu loku un sekmēt to sadarbību; tā kā 
šajā sakarībā progresa novērtējuma 
galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam abu pušu drošībā un 
labklājībā,

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir 
veicināt parlamentāro demokrātiju un 
tirgus ekonomiku, izveidot Savienības 
draugu loku un sekmēt to reģionālo
sadarbību; tā kā šajā sakarībā progresa 
novērtējuma galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam abu pušu drošībā un 
labklājībā,

Or. en

Grozījums Nr. 83
Jacek Saryusz-Wolski



AM\1001977LV.doc 41/116 PE516.932v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir 
veicināt parlamentāro demokrātiju un 
tirgus ekonomiku, izveidot Savienības 
draugu loku un sekmēt to sadarbību; tā kā 
šajā sakarībā progresa novērtējuma 
galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam abu pušu drošībā un 
labklājībā,

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir 
veicināt parlamentāro demokrātiju un 
tirgus ekonomiku, izveidot Savienības 
draugu loku, iegūt draugus savā starpā un 
sekmēt to sadarbību atbilstīgi LES 8. un 
49. pantam; tā kā šajā sakarībā progresa 
novērtējuma galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam abu pušu drošībā un 
labklājībā,

Or. en

Grozījums Nr. 84
Marusya Lyubcheva
Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir
veicināt parlamentāro demokrātiju un 
tirgus ekonomiku, izveidot Savienības 
draugu loku un sekmēt to sadarbību; tā kā 
šajā sakarībā progresa novērtējuma 
galvenajam principam ir jābūt 
ieguldījumam abu pušu drošībā un 
labklājībā,

E. tā kā Austrumu partnerības mērķis ir 
veicināt parlamentāro demokrātiju un 
tirgus ekonomiku, izveidot Savienības 
draugu loku un sekmēt to sadarbību; tā kā 
šajā sakarībā progresa novērtējuma 
pamatprincipam ir jābūt ieguldījumam abu 
pušu drošībā un labklājībā,

Or. bg

Grozījums Nr. 85
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal

Rezolūcijas priekšlikums
Ea apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ea. īpaši nosoda slēgto robežu politikas 
negatīvo ietekmi ES kaimiņvalstīs un jo 
īpaši Austrumu partnerības dalībvalstīs 
un ES kandidātvalstīs;



PE516.932v01-00 42/116 AM\1001977LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 86
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
Ea apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ea. tā kā EKP būtu jāņem vērā jaunā 
reģionālā situācija dažās ES dienvidu 
kaimiņvalstīs, kur iedzīvotāji prasa veikt 
būtiskas izmaiņas un nodrošināt labākus 
dzīves apstākļus šajā reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 87
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
Ea apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ea. tā kā EKP daudzpusējā dimensija ir 
unikāla iespēja apvienot visas attiecīgā 
reģiona valstis un ieinteresētās personas, 
lai panāktu ievērojamu progresu un 
vienotos, īstenojot konkrētus projektus 
tehniskā līmenī, bet EURONEST un 
EUROMED parlamentārā asambleja 
nodrošina papildu risinājumu politiskā 
līmenī, lai veidotu un pastiprinātu 
savstarpējo sapratni, lai palīdzētu veidot 
jaunas demokrātijas šajos reģionos;

Or. en

Grozījums Nr. 88
Mário David



AM\1001977LV.doc 43/116 PE516.932v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
Ea apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ea. atgādina, ka ekonomiskās un sociālās 
problēmas partnervalstīs ir ļoti lielas: 
nabadzība ir plaši izplatīta, paredzamais 
dzīves ilgums bieži vien ir zems, bezdarba 
līmenis ir augsts, jo īpaši jauniešu 
bezdarba līmenis, atšķirības sociālajā un 
ekonomikas jomā ir ļoti lielas un nav 
pieejama sociālā mobilitāte, sociālās 
aizsardzības sistēmas ir neefektīvas, 
notiek dabas kapitāla erozija, ir 
nepietiekami dažādota ekonomika un ir 
straujš pārtikas un enerģētikas cenu 
pieaugums — šo situāciju pasliktina vāja 
aizsardzība pret ārējiem triecieniem 
ekonomikas jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 89
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
Ea apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ea. tā kā daudzās EKP valstīs pastāvīgi 
tiek izdarīts spiediens uz preses un 
plašsaziņas līdzekļu brīvību un digitālo 
brīvību, uzsver, ka tiesības uz vārda 
brīvību ir vispārējas cilvēktiesības, kas ir 
demokrātijas pamatnosacījums, un tās ir 
ļoti svarīgas citu tiesību izmantošanai; 
atkārto, ka vispārējās tiesības un brīvības 
ir vienādi jāaizsargā gan tiešsaistē, gan 
reālajā dzīvē;

Or. en



PE516.932v01-00 44/116 AM\1001977LV.doc

LV

Grozījums Nr. 90
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
Ea apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ea. tā kā ES 2011. gadā pārskatīja 
Eiropas kaimiņattiecību politiku, lai 
vairāk palīdzētu partnervalstīm veidot 
spēcīgu un ilgtspējīgu demokrātiju un 
nodrošināt integrējošu ekonomikas 
attīstību; tā kā ES ārējiem finanšu 
instrumentiem un jo īpaši Eiropas 
kaimiņattiecību instrumentam būtu 
jāpalīdz sasniegt kaimiņattiecību politikas 
mērķus; tā kā ir jābūt ciešai un skaidrai 
saiknei starp politisko sistēmu un 
atbalstu, ko sniedz, izmantojot šos 
instrumentus;

Or. en

Grozījums Nr. 91
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
Ea apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ea. tā kā tikmēr, kamēr Austrumu 
partnerības divpusējās dimensijas 
rezultātā tiek noslēgti asociācijas 
nolīgumi daudzpusējā sadarbība ir 
būtiska, lai nodrošinātu veiksmīgu, uz 
labām kaimiņattiecībām balstītu reģionālo 
sadarbību; tā kā šajā saistībā ir žēl, ka 
Austrumu partnerības dalībvalstīs notiek 
vairāki teritoriālie strīdi, kuri ir jāatrisina, 
un Eiropas Parlaments pilnīgi atbalsta 
suverenitātes un teritoriālās nedalāmības 
principu un valstu pašnoteikšanās 
tiesības;

Or. en



AM\1001977LV.doc 45/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 92
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
Eb apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Eb. tā kā šajā saistībā ES būtu jāuzņemas 
aktīvāka loma, lai palīdzētu miermīlīgi 
atrisināt konfliktus, tostarp iesaldētos 
konfliktus, kas pašlaik ir grūti pārvarams 
šķērslis, lai nodrošinātu labas 
kaimiņattiecības un reģionālo sadarbību 
austrumu un dienvidu partnervalstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 93
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
Eb apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Eb. tā kā Austrumu partnerības 
EURONEST parlamentārā asambleja 
joprojām ir galvenais elements, lai 
Austrumu partnerības dalībvalstīs 
nodrošinātu demokrātiju un 
parlamentāru struktūru, lai varētu 
apmainīties ar labāko praksi saistībā ar 
parlamentārajām darba metodēm, un tā ir 
būtisks instruments, lai Austrumu 
partnervalstis tuvinātu ES, ja to vēlas šo 
valstu iedzīvotāji;

Or. en

Grozījums Nr. 94
Werner Schulz
Verts/ALE grupas vārdā



PE516.932v01-00 46/116 AM\1001977LV.doc

LV

Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
Ec apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ec. tā kā jo īpaši progress attiecībā uz 
konfliktu un nesaskaņu risināšanu starp 
Austrumu partnerības dalībvalstīm ir 
svarīgs kritērijs, kurš ir jāņem vērā, 
gatavojot gada progresa ziņojumus;

Or. en

Grozījums Nr. 95
Marusya Lyubcheva
Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzinīgi vērtē Eiropas kaimiņattiecību 
politikas dienvidu valstu un austrumu 
partneru 2012. gada progresa ziņojumu 
publicēšanu, bet pauž nožēlu, ka vairumā 
gadījumu gan ziņojumi, gan tiem sekojošie 
notikumi pierādīja, ka virzība nav 
viendabīga, pastāv stagnācija un regress, 
un ka ziņojumos aprakstīta valstu situācija, 
neizvērtējot Savienības īstenotās 
programmas vai nepaužot konkrētus 
ieteikumus par atbalstu sadarbībai 
attīstības jomā; uzskata, ka šajos ziņojumos 
ir jāiekļauj arī salīdzinoši dati par 
iepriekšējiem gadiem;

1. atzinīgi vērtē Eiropas kaimiņattiecību 
politikas dienvidu valstu un austrumu 
partneru 2012. gada progresa ziņojumu 
publicēšanu, bet pauž nožēlu, ka vairumā 
gadījumu gan ziņojumi, gan tiem sekojošie 
notikumi pierādīja, ka virzība nav 
viendabīga, pastāv stagnācija un regress, 
un ka ziņojumos aprakstīta valstu situācija, 
neizvērtējot Savienības īstenotās 
programmas vai nepaužot konkrētus 
ieteikumus par atbalsta sadarbībai 
attīstības jomā novirzīšanu un tā ietekmi 
uz politikas veidošanu partnervalstīs; 
uzskata, ka šajos ziņojumos ir jāiekļauj arī 
salīdzinoši dati par iepriekšējiem gadiem;

Or. bg

Grozījums Nr. 96
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzinīgi vērtē Eiropas kaimiņattiecību 1. atzinīgi vērtē Eiropas kaimiņattiecību 



AM\1001977LV.doc 47/116 PE516.932v01-00

LV

politikas dienvidu valstu un austrumu 
partneru 2012. gada progresa ziņojumu 
publicēšanu, bet pauž nožēlu, ka vairumā 
gadījumu gan ziņojumi, gan tiem sekojošie 
notikumi pierādīja, ka virzība nav 
viendabīga, pastāv stagnācija un regress, 
un ka ziņojumos aprakstīta valstu situācija, 
neizvērtējot Savienības īstenotās 
programmas vai nepaužot konkrētus 
ieteikumus par atbalstu sadarbībai attīstības 
jomā; uzskata, ka šajos ziņojumos ir 
jāiekļauj arī salīdzinoši dati par 
iepriekšējiem gadiem;

politikas dienvidu valstu un austrumu 
partneru 2012. gada progresa ziņojumu 
publicēšanu, bet pauž nožēlu, ka vairumā 
gadījumu gan ziņojumi, gan tiem sekojošie 
notikumi pierādīja, ka virzība nav 
viendabīga, pastāv stagnācija un regress, 
un ka ziņojumos aprakstīta valstu situācija, 
neizvērtējot Savienības īstenotās 
programmas vai nepaužot konkrētus 
ieteikumus par atbalstu sadarbībai attīstības 
jomā; uzskata, ka šajos ziņojumos ir 
jāiekļauj arī salīdzinoši dati par 
iepriekšējiem gadiem un ka pirms 
progresa ziņojumu sagatavošanas būtu 
jāiesaista un jāapspriežas ar visām 
galvenajām EKP dalībvalstu 
ieinteresētajām personām;

Or. en

Grozījums Nr. 97
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzinīgi vērtē Eiropas kaimiņattiecību 
politikas dienvidu valstu un austrumu 
partneru 2012. gada progresa ziņojumu 
publicēšanu, bet pauž nožēlu, ka vairumā 
gadījumu gan ziņojumi, gan tiem sekojošie 
notikumi pierādīja, ka virzība nav 
viendabīga, pastāv stagnācija un regress, 
un ka ziņojumos aprakstīta valstu situācija, 
neizvērtējot Savienības īstenotās 
programmas vai nepaužot konkrētus 
ieteikumus par atbalstu sadarbībai 
attīstības jomā; uzskata, ka šajos 
ziņojumos ir jāiekļauj arī salīdzinoši dati 
par iepriekšējiem gadiem;

1. atzinīgi vērtē Eiropas kaimiņattiecību 
politikas dienvidu valstu un austrumu 
partneru 2012. gada progresa ziņojumu 
publicēšanu, bet pauž nožēlu, ka vairumā 
gadījumu gan ziņojumi, gan tiem sekojošie 
notikumi pierādīja, ka virzība nav 
viendabīga, pastāv stagnācija un regress, 
un ka ziņojumos aprakstīta valstu situācija, 
neizvērtējot Savienības īstenotās 
programmas vai nepaužot konkrētus 
ieteikumus par atbalstu, izmantojot ES 
ārējos instrumentus; uzskata, ka šajos 
ziņojumos ir arī pastāvīgi jānovērtē 
tendences un jāiekļauj salīdzinoši dati par 
iepriekšējiem gadiem;

Or. en



PE516.932v01-00 48/116 AM\1001977LV.doc

LV

Grozījums Nr. 98
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzinīgi vērtē Eiropas kaimiņattiecību 
politikas dienvidu valstu un austrumu 
partneru 2012. gada progresa ziņojumu 
publicēšanu, bet pauž nožēlu, ka vairumā 
gadījumu gan ziņojumi, gan tiem sekojošie 
notikumi pierādīja, ka virzība nav 
viendabīga, pastāv stagnācija un regress, 
un ka ziņojumos aprakstīta valstu situācija, 
neizvērtējot Savienības īstenotās 
programmas vai nepaužot konkrētus 
ieteikumus par atbalstu sadarbībai attīstības 
jomā; uzskata, ka šajos ziņojumos ir 
jāiekļauj arī salīdzinoši dati par 
iepriekšējiem gadiem;

1. atzinīgi vērtē Eiropas kaimiņattiecību 
politikas dienvidu valstu un Eiropas 
kaimiņattiecību politikas austrumu valstu
2012. gada progresa ziņojumu publicēšanu, 
bet pauž nožēlu, ka vairumā gadījumu gan 
ziņojumi, gan tiem sekojošie notikumi 
pierādīja, ka virzība nav viendabīga, pastāv 
stagnācija un regress, un ka ziņojumos 
aprakstīta valstu situācija, neizvērtējot 
Savienības īstenotās programmas vai 
nepaužot konkrētus ieteikumus par atbalstu 
sadarbībai attīstības jomā; uzskata, ka šajos 
ziņojumos ir jāiekļauj arī salīdzinoši dati 
par iepriekšējiem gadiem;

Or. en

Grozījums Nr. 99
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Jacek Protasiewicz

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.a uzskata, ka Austrumu partnerības 
ceļveža 2012.–2013. gadam publicēšana ir 
pirmais solis, lai izveidotu labākus 
pārraudzības instrumentus; aicina 
Eiropas Komisiju un Eiropas Ārējās 
darbības dienestu arī turpmāk izstrādāt 
atbilstošus papildu mehānismus, lai 
varētu novērtēt EKP dalībvalstu 
sasniegumus un progresu un noteikt 
skaidrus un izmērāmus mērķus;

Or. en



AM\1001977LV.doc 49/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 100
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.a uzsver, ka saskaņā ar Līgumu par 
Eiropas Savienību visām Eiropas valstīm, 
tostarp EKP dalībvalstīm, ir iespēja 
ilgtermiņā pieteikties dalībai Eiropas 
Savienībā;

Or. en

Grozījums Nr. 101
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka Eiropas Parlamentu pilnībā 
ir jāasociē ar jaunās Eiropas 
kaimiņattiecību politikas īstenošanu un 
regulāri jāiepazīstina ar partnervalstu 
reformu īstenošanas progresu; pauž nožēlu, 
ka, sastādot rīcības plānus, ne vienmēr 
notiek konsultācijas ar Parlamentu, ne arī 
tas tiek informēts par diskusiju galveno 
tematu; aicina piešķirt Eiropas Parlamenta 
deputātiem novērotāja statusu, lai 
piedalītos politikas un cilvēktiesību 
apakškomiteju sanāksmēs;

2. pauž stingru pārliecību, ka Eiropas 
Parlamentu pilnībā ir jāasociē ar jaunās 
Eiropas kaimiņattiecību politikas 
īstenošanu un regulāri jāiepazīstina ar 
partnervalstu reformu īstenošanas 
progresu; pauž nožēlu, ka, sastādot rīcības 
plānus, ne vienmēr notiek konsultācijas ar 
Parlamentu, ne arī tas tiek informēts par 
diskusiju galveno tematu; aicina piešķirt 
Eiropas Parlamenta deputātiem novērotāja 
statusu, lai piedalītos politikas un 
cilvēktiesību apakškomiteju sanāksmēs;

Or. en

Grozījums Nr. 102
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts



PE516.932v01-00 50/116 AM\1001977LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka Eiropas Parlamentu pilnībā ir 
jāasociē ar jaunās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas īstenošanu un regulāri 
jāiepazīstina ar partnervalstu reformu 
īstenošanas progresu; pauž nožēlu, ka, 
sastādot rīcības plānus, ne vienmēr notiek 
konsultācijas ar Parlamentu, ne arī tas tiek 
informēts par diskusiju galveno tematu; 
aicina piešķirt Eiropas Parlamenta 
deputātiem novērotāja statusu, lai 
piedalītos politikas un cilvēktiesību 
apakškomiteju sanāksmēs;

2. uzskata, ka Eiropas Parlamentu pilnībā ir 
jāasociē ar jaunās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas īstenošanu un regulāri 
jāiepazīstina ar partnervalstu progresu; 
pauž nožēlu, ka, sastādot rīcības plānus, ne 
vienmēr notiek konsultācijas ar 
Parlamentu, ne arī tas tiek informēts par 
diskusiju galveno tematu; aicina piešķirt 
Eiropas Parlamenta deputātiem novērotāja 
statusu, lai piedalītos politikas un 
cilvēktiesību apakškomiteju sanāksmēs;

Or. es

Grozījums Nr. 103
Eduard Kukan, Franziska Katharina Brantner

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka Eiropas Parlamentu pilnībā ir 
jāasociē ar jaunās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas īstenošanu un regulāri 
jāiepazīstina ar partnervalstu reformu 
īstenošanas progresu; pauž nožēlu, ka, 
sastādot rīcības plānus, ne vienmēr notiek 
konsultācijas ar Parlamentu, ne arī tas tiek 
informēts par diskusiju galveno tematu; 
aicina piešķirt Eiropas Parlamenta 
deputātiem novērotāja statusu, lai 
piedalītos politikas un cilvēktiesību 
apakškomiteju sanāksmēs;

2. uzskata, ka Eiropas Parlamentu pilnībā ir 
jāasociē ar jaunās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas īstenošanu un ES finansiālā 
atbalsta pielāgošanu un regulāri 
jāiepazīstina ar partnervalstu reformu 
īstenošanas progresu; pauž nožēlu, ka, 
sastādot rīcības plānus, ne vienmēr notiek 
konsultācijas ar Parlamentu, ne arī tas tiek 
informēts par diskusiju galveno tematu; 
uzskata, ka Eiropas Parlamenta 
rezolūcijai ir jābūt EKP politiskās 
sistēmas sastāvdaļai un aicina piešķirt 
Eiropas Parlamenta deputātiem novērotāja 
statusu, lai piedalītos politikas un 
cilvēktiesību apakškomiteju sanāksmēs;

Or. en

Grozījums Nr. 104
Hélène Flautre, Werner Schulz



AM\1001977LV.doc 51/116 PE516.932v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka Eiropas Parlamentu pilnībā ir 
jāasociē ar jaunās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas īstenošanu un regulāri 
jāiepazīstina ar partnervalstu reformu 
īstenošanas progresu; pauž nožēlu, ka, 
sastādot rīcības plānus, ne vienmēr notiek 
konsultācijas ar Parlamentu, ne arī tas tiek 
informēts par diskusiju galveno tematu;
aicina piešķirt Eiropas Parlamenta 
deputātiem novērotāja statusu, lai 
piedalītos politikas un cilvēktiesību 
apakškomiteju sanāksmēs;

2. uzskata, ka Eiropas Parlamentu pilnībā ir 
jāasociē ar jaunās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas īstenošanu, jo īpaši, īstenojot 
deleģētos aktus, un regulāri jāiepazīstina ar 
partnervalstu reformu īstenošanas progresu
un saistītajiem pielāgojumiem; pauž 
nožēlu, ka, sastādot rīcības plānus, ne 
vienmēr notiek konsultācijas ar 
Parlamentu, ne arī tas tiek informēts par 
diskusiju galveno tematu;

Or. en

Grozījums Nr. 105
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a atgādina savu nostāju, ka fakts, ka 
viena Austrumu partnerības dalībvalsts 
okupē citu Austrumu partnerības 
dalībvalsti, ir pretrunā Austrumu 
partnerības pamatprincipiem un mērķiem 
un ka, noslēdzot ES asociācijas līgumus 
ar Armēniju un Azerbaidžānu, ir jāņem 
vērā Kalnu Karabahas konflikta virzība 
atbilstīgi ANO 1993. gada Drošības 
padomes rezolūcijām Nr. 822, 853, 874 un 
884 un EDSO Minskas grupas 
pamatprincipiem, kas iekļauti 2009. gada 
10. jūlijā Akilā pieņemtajā kopīgajā 
paziņojumā;

Or. en



PE516.932v01-00 52/116 AM\1001977LV.doc

LV

Grozījums Nr. 106
Bernd Posselt

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a atgādina savu nostāju, ka, noslēdzot 
ES asociācijas līgumus ar Armēniju un 
Azerbaidžānu, ir jāņem vērā Kalnu 
Karabahas konflikta virzība atbilstīgi 
ANO 1993. gada Drošības padomes 
rezolūcijām Nr. 822, 853, 874 un 884 un
EDSO Minskas grupas pamatprincipiem, 
kas iekļauti 2009. gada 10. jūlijā Akilā 
pieņemtajā kopīgajā paziņojumā;

Or. en

Grozījums Nr. 107
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a uzsver, ka galvenās nevalstiskās 
organizācijas ir izveidojušas kopīgas 
platformas Vidusjūras reģiona valstu 
savienībai un Austrumu partnerībai; 
uzskata, ka ar šiem pilsoniskās 
sabiedrības forumiem ir pienācīgi un 
laicīgi jāapspriežas, sagatavojot, īstenojot 
un pārraugot EKP rīcības plānus;

Or. en

Grozījums Nr. 108
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts



AM\1001977LV.doc 53/116 PE516.932v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka 
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
un, iespējams, „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, kas ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai;

3. aicina konkrēti izvērtēt pārskatītās 
Eiropas kaimiņattiecību politikas 
efektivitāti; pauž bažas, ka tiek uzskatīts, 
ka partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
un, iespējams, „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, kas ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai;

Or. fr

Grozījums Nr. 109
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
un, iespējams, „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, kas ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai;

3. pauž nožēlu, ka partnervalstu progress 
ne vienmēr atbilst ES kopīgiem mērķiem; 
aicina konkrēti izvērtēt pārskatītās Eiropas 
kaimiņattiecību politikas efektivitāti; aicina 
konsekventi īstenot diferencēto pieeju un 
principu „lielāks ieguldījums — lielāks 
ieguvums” un „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, kas ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai;

Or. en

Grozījums Nr. 110
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts



PE516.932v01-00 54/116 AM\1001977LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka 
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
un, iespējams, „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, kas ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai;

3. aicina konkrēti izvērtēt pārskatītās 
Eiropas kaimiņattiecību politikas 
efektivitāti; aicina konsekventi īstenot 
„stimulējošo un diferencēto pieeju” un 
uzsver, ka princips „lielāks ieguldījums —
lielāks ieguvums” ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai, un tā pamatuzdevums ir 
pastiprināt partnervalstu centienus veidot 
spēcīgu un ilgtspējīgu demokrātiju; 
atgādina, ka stimulējošās pieejas pamatā 
ir iespēja īstenot principu „mazāks 
ieguldījums — mazāks ieguvums” tām 
EKP dalībvalstīm, kuras nevēlas veikt 
saskaņotās reformas, un prasa, lai 
regulāri tiktu novērtēti partnervalstu 
centieni šajā jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 111
Marusya Lyubcheva
Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
un, iespējams, „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, kas ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai;

3. pauž bažas, ka partnervalstu progress ir 
atšķirīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
un, iespējams, „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, kas ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai;

Or. bg

Grozījums Nr. 112
Eduard Kukan, Franziska Katharina Brantner

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts



AM\1001977LV.doc 55/116 PE516.932v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka 
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
un, iespējams, „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, kas ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai;

3. aicina konkrēti izvērtēt pārskatītās 
Eiropas kaimiņattiecību politikas 
efektivitāti; aicina konsekventi īstenot 
stimulējošas un diferencētas pieejas un 
principu „lielāks ieguldījums — lielāks 
ieguvums”, kas ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai, atlīdzinot partnervalstu 
centienus, lai veidotu spēcīgu un 
ilgtspējīgu demokrātiju; atgādina, ka 
stimulējošās pieejas pamatā ir iespēja 
īstenot principu „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, un prasa, lai regulāri 
tiktu novērtēti partnervalstu centieni šajā 
jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 113
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka 
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
un, iespējams, „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, kas ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai;

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka 
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti;

Or. es

Grozījums Nr. 114
Marietje Schaake



PE516.932v01-00 56/116 AM\1001977LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka 
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
un, iespējams, „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, kas ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai;

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka 
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; pauž nožēlu, ka 
Komisija un EĀDD nevarēja izmantot 
stimulējošo pieeju un skaidri pamatot tās 
nozīmi; aicina faktiski un konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
un, iespējams, „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, kas varētu būt
stūrakmens pārskatītajai Eiropas 
kaimiņattiecību politikai;

Or. en

Grozījums Nr. 115
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka 
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
un, iespējams, „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, kas ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai;

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka 
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; uzsver, ka 
„visaptverošā pieeja”, kas minēta 
pārskatītajā Eiropas kaimiņattiecību 
politikā vēl ir nepilnīga; aicina vairāk 
censties visus Savienības instrumentus un 
politikas aspektus izmantot atbilstīgi 
Eiropas kaimiņattiecību politikai; aicina 
konsekventi īstenot diferencēto pieeju un 
principu „lielāks ieguldījums — lielāks 
ieguvums” un, iespējams, „mazāks 
ieguldījums — mazāks ieguvums”, kas ir 
stūrakmens pārskatītajai Eiropas 
kaimiņattiecību politikai;



AM\1001977LV.doc 57/116 PE516.932v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 116
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka 
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums”
un, iespējams, „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, kas ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai;

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka 
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums”, 
kas ir stūrakmens pārskatītajai Eiropas 
kaimiņattiecību politikai;

Or. en

Grozījums Nr. 117
Libor Rouček, Marek Siwiec

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka 
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
un, iespējams, „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, kas ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai;

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka 
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
un „mazāks ieguldījums — mazāks 
ieguvums”, kas ir stūrakmens pārskatītajai 
Eiropas kaimiņattiecību politikai;

Or. en



PE516.932v01-00 58/116 AM\1001977LV.doc

LV

Grozījums Nr. 118
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka 
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
un, iespējams, „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, kas ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai;

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka 
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
un, iespējams, „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, kas ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai; uzsver, ka Savienības atbalstam 
ir jābūt atbilstīgam partnervalstu 
vajadzībām izaugsmes jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 119
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka 
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
un, iespējams, „mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”, kas ir stūrakmens 
pārskatītajai Eiropas kaimiņattiecību 
politikai;

3. pauž bažas, ka tiek uzskatīts, ka 
partnervalstu progress nav savstarpēji 
līdzvērtīgs; aicina konkrēti izvērtēt 
pārskatītās Eiropas kaimiņattiecību 
politikas efektivitāti; aicina konsekventi 
īstenot diferencēto pieeju un principu 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
un „mazāks ieguldījums — mazāks 
ieguvums”, kas ir stūrakmens pārskatītajai 
Eiropas kaimiņattiecību politikai;

Or. en



AM\1001977LV.doc 59/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 120
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a uzstāj, ka vispārējo cilvēktiesību un 
pamatbrīvību ievērošana ir ES ārpolitikas 
pamatprincips; uzskata, ka atbalsts 
pilsoniskajai sabiedrībai ir pārskatītās 
EKP pamatprincips, un tāpēc iesaka, lai 
atbalsts pilsoniskajai sabiedrībai, tostarp 
sociālajiem partneriem, būtu atbilstošs 
problēmām un lai šajā saistībā tiktu 
nodrošināta cieša sadarbība ar Eiropas 
Demokrātijas fondu;

Or. fr

Grozījums Nr. 121
Marusya Lyubcheva
Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz 
demokrātisko iestāžu institucionālo spēju 
attīstīšanu un politisko partiju 
atbalstīšanu, un aicina Savienību un 
dalībvalstis padziļināt mērķsadarbības 
projektus ar valstu iestādēm;

4. uzskata, ka atbalsts ir jāvērš uz 
demokrātisko iestāžu spēju attīstīšanu, un 
aicina Savienību un dalībvalstis padziļināt 
mērķsadarbības projektus ar valstu 
iestādēm;

Or. bg

Grozījums Nr. 122
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un 

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz iedzīvotāju 
vajadzību apmierināšanu, tostarp 



PE516.932v01-00 60/116 AM\1001977LV.doc

LV

politisko partiju atbalstīšanu, un aicina 
Savienību un dalībvalstis padziļināt 
mērķsadarbības projektus ar valstu 
iestādēm;

ekonomisko, sociālo un darba apstākļu 
uzlabošanu, cilvēktiesību ievērošanu un 
publisko pakalpojumu, piemēram, 
izglītības un veselības aprūpes 
nodrošināšanu, pilnīgi ņemot vērā 
partnervalstu iedzīvotāju vajadzības;

Or. es

Grozījums Nr. 123
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un 
politisko partiju atbalstīšanu, un aicina 
Savienību un dalībvalstis padziļināt 
mērķsadarbības projektus ar valstu 
iestādēm;

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir īpaši jāvērš uz 
demokrātisko iestāžu institucionālo spēju 
attīstīšanu un politisko partiju atbalstīšanu, 
un aicina Savienību un dalībvalstis 
padziļināt mērķsadarbības projektus ar 
valstu iestādēm;

Or. en

Grozījums Nr. 124
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un 
politisko partiju atbalstīšanu, un aicina 
Savienību un dalībvalstis padziļināt 
mērķsadarbības projektus ar valstu 
iestādēm;

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz cilvēktiesību 
aizsardzību, demokrātisko iestāžu 
institucionālo spēju attīstīšanu un politisko 
partiju atbalstīšanu, un aicina Savienību un 
dalībvalstis padziļināt mērķsadarbības 
projektus ar valstu iestādēm;

Or. en

Grozījums Nr. 125
Jacek Saryusz-Wolski



AM\1001977LV.doc 61/116 PE516.932v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un
politisko partiju atbalstīšanu, un aicina 
Savienību un dalībvalstis padziļināt 
mērķsadarbības projektus ar valstu 
iestādēm;

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu,
politisko partiju atbalstīšanu un 
cilvēktiesību un pamatbrīvību, jo īpaši 
apvienošanās, vārda un pulcēšanās 
brīvību un preses un plašsaziņas līdzekļu 
brīvību, ievērošanu partnervalstu 
sabiedrībās; un aicina Savienību un 
dalībvalstis uzlabot dažādu organizāciju 
un sabiedrības slāņu sadarbību, lai 
noteiktu tiem atbildību par Eiropas 
kaimiņattiecībām; no jauna apstiprina, ka 
tas ir jādara, cita starpā, veidojot 
horizontālas saiknes starp dažādiem 
sabiedrības dalībniekiem, pamatojoties uz
mērķsadarbības partnerībām starp EKP 
dalībniekiem (NVO, skolām, 
akadēmiskajām aprindām, MVU, 
plašsaziņas līdzekļiem, arodbiedrībām, 
uzņēmējdarbības organizācijām, 
politiskajām partijām, uzņēmumu 
pārstāvjiem, pašvaldību iestādēm, 
jauniešu organizācijām utt.) un 
attiecīgajiem partneriem ES;

Or. en

Grozījums Nr. 126
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal
ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un 
politisko partiju atbalstīšanu, un aicina 

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un 
politisko partiju atbalstīšanu, un aicina 



PE516.932v01-00 62/116 AM\1001977LV.doc

LV

Savienību un dalībvalstis padziļināt 
mērķsadarbības projektus ar valstu 
iestādēm;

Savienību un dalībvalstis padziļināt 
atbalsta projektus minētajās jomās, kā arī
mērķsadarbības projektus ar valstu 
iestādēm;

Or. en

Grozījums Nr. 127
Libor Rouček, Marek Siwiec

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un 
politisko partiju atbalstīšanu, un aicina 
Savienību un dalībvalstis padziļināt 
mērķsadarbības projektus ar valstu 
iestādēm;

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un 
pilsoniskās sabiedrības atbalstīšanu, un 
aicina Savienību un dalībvalstis 
pārredzami un sadarbībā ar pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām padziļināt 
mērķsadarbības projektus ar valstu 
iestādēm;

Or. en

Grozījums Nr. 128
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un 
politisko partiju atbalstīšanu, un aicina 
Savienību un dalībvalstis padziļināt 
mērķsadarbības projektus ar valstu 
iestādēm;

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un 
pilsoniskās sabiedrības un demokrātisko 
spēku atbalstīšanu, un aicina Savienību un 
dalībvalstis padziļināt mērķsadarbības 
projektus ar valstu iestādēm;

Or. en



AM\1001977LV.doc 63/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 129
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un 
politisko partiju atbalstīšanu, un aicina 
Savienību un dalībvalstis padziļināt 
mērķsadarbības projektus ar valstu 
iestādēm;

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju, tiesiskuma, 
cilvēktiesību aizsardzības attīstīšanu un 
pilsoniskās sabiedrības un politisko partiju 
atbalstīšanu, un aicina Savienību un 
dalībvalstis padziļināt mērķsadarbības 
projektus ar valstu iestādēm;

Or. en

Grozījums Nr. 130
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un 
politisko partiju atbalstīšanu, un aicina 
Savienību un dalībvalstis padziļināt 
mērķsadarbības projektus ar valstu 
iestādēm;

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu, 
cilvēktiesību un pamatbrīvību, jo īpaši 
apvienošanās, vārda un pulcēšanās 
brīvību un preses un plašsaziņas līdzekļu 
brīvību, ievērošanu partnervalstu 
sabiedrībās, un politisko partiju un 
pilsoniskās sabiedrības atbalstīšanu, un 
aicina Savienību un dalībvalstis padziļināt 
mērķsadarbības projektus ar valstu 
iestādēm;

Or. en

Grozījums Nr. 131
Marietje Schaake



PE516.932v01-00 64/116 AM\1001977LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un 
politisko partiju atbalstīšanu, un aicina
Savienību un dalībvalstis padziļināt 
mērķsadarbības projektus ar valstu 
iestādēm;

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un 
politisko partiju, pilsoniskās sabiedrības 
un sieviešu un minoritāšu tiesību
atbalstīšanu, un aicina Savienību un 
dalībvalstis padziļināt mērķsadarbības 
projektus ar valstu iestādēm;

Or. en

Grozījums Nr. 132
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Justas Vincas Paleckis, Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un 
politisko partiju atbalstīšanu, un aicina 
Savienību un dalībvalstis padziļināt 
mērķsadarbības projektus ar valstu 
iestādēm;

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un 
politisko partiju un pilsoniskās sabiedrības
atbalstīšanu, un aicina Savienību un 
dalībvalstis pārredzami un sadarbībā ar 
pilsoniskās sabiedrības organizācijām
padziļināt mērķsadarbības projektus ar 
valstu iestādēm;

Or. en

Grozījums Nr. 133
Mário David

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un 

4. uzskata, ka atbalsts demokrātiskam 
pārejas procesam ir jāvērš uz demokrātisko 
iestāžu institucionālo spēju attīstīšanu un 



AM\1001977LV.doc 65/116 PE516.932v01-00

LV

politisko partiju atbalstīšanu, un aicina 
Savienību un dalībvalstis padziļināt 
mērķsadarbības projektus ar valstu 
iestādēm;

politisko partiju atbalstīšanu, un aicina 
Savienību un dalībvalstis padziļināt 
mērķsadarbības projektus ar valstu 
iestādēm; šajā saistībā atgādina, ka ES 
attiecībā uz politiskajām reformām 
necenšas noteikt kādu modeli vai „gatavu 
recepti”, un uzsver, ka EKP pamatā ir 
kopīgas vērtības, kopīga atbildība, 
savstarpēja pārskatatbildība un cieņa, kā 
arī apņemšanās nodrošināt demokrātiju, 
cilvēktiesību ievērošanu, tiesiskumu, 
korupcijas apkarošanu, tirgus ekonomiku 
un labu pārvaldību;

Or. en

Grozījums Nr. 134
Göran Färm

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a uzskata, ka progresa ziņojumos būtu 
jāveic pienācīga analīze attiecībā uz 
dzimumu aspektiem; uzsver, ka 
pārskatītajā EKP ir labāk jānostiprina 
darba un arodbiedrību tiesības, jāuzlabo 
situācija dzimumu līdztiesības jomā un 
sadarbība un dialogs ar NVO, 
arodbiedrībām un citām pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām;

Or. en

Grozījums Nr. 135
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a pauž bažas, ka būtiskas izmaiņas 



PE516.932v01-00 66/116 AM\1001977LV.doc

LV

pēdējos gados ir radījušas nopietnas 
sociālās problēmas un spriedzi, kā arī 
bezdarbu, nabadzību un kvalificēta 
darbaspēka migrāciju uz ES no 
kaimiņvalstīm, un šajā saistībā uzsver, ka 
EKP ir jābūt vērstai uz to, lai attīstītu un 
pastiprinātu partnervalstu attīstības 
iespējas, un ka Komisijai šo problēmu 
risināšana ir jānosaka kā viena no 
pārejas programmu prioritātēm;

Or. de

Grozījums Nr. 136
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a aicina Savienību nodrošināt 
uzskatāmāku un jūtamāku klātbūtni EKP 
dalībvalstīs un aktīvāk iesaistīties 
sabiedriskajā dzīvē, lai uzlabotu 
Savienības tēlu EKP dalībvalstu 
iedzīvotāju acīs un lai šo valstu iedzīvotāji 
labāk pieņemtu Savienību;

Or. en

Grozījums Nr. 137
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a uzskata, ka ir jāsaskaņo un 
stratēģiskāk jāveido EKP daudzpusējās 
struktūras; ņemot vērā „efektīvas 
daudzpusējas sadarbības” centrālo nozīmi 
Savienības ārpolitikā, prasa, lai Komisija 
un EĀDD apsvērtu iespēju EKP 



AM\1001977LV.doc 67/116 PE516.932v01-00

LV

daudzpusējo sadarbību izmantot par 
ietvaru politisko attiecību organizēšanai 
plašākā Eiropas mērogā; turklāt aicina 
Komisiju un EĀDD izpētīt iespējas veidot 
institucionālu saikni starp EKP un 
galveno reģiona dalībnieku, piemēram, 
Turcijas, vai ES stratēģisko partneru, 
piemēram, ASV, kaimiņattiecību politiku;

Or. en

Grozījums Nr. 138
Mário David

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a uzsver, ka vārda brīvība, plurālisms 
un plašsaziņas līdzekļu neatkarība ir 
demokrātijas stūrakmeņi; tāpēc uzsver —
lai piedāvātu kvalitatīvu, plurālistisku un 
daudzveidīgu saturu, liela nozīme ir ES 
atbalstam neatkarīgiem, ilgtspējīgiem un 
pārskatatbildīgiem sabiedrisko 
plašsaziņas līdzekļu pakalpojumiem, un 
atgādina, ka brīviem un neatkarīgiem 
sabiedriskajiem plašsaziņas līdzekļiem 
vienmēr ir būtiska nozīme stabilas 
demokrātijas veidošanā, pilsoniskās 
sabiedrības aktīvākā iesaistē valsts 
pārvaldē un pilsoņu demokrātisko tiesību 
nodrošināšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 139
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)



PE516.932v01-00 68/116 AM\1001977LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a iesaka Savienībai: a) atjaunot 
principa „lielāks ieguldījums — lielāks 
ieguvums” piemērošanas līdzsvaru un 
papildināt to ar pozitīvu sacenšanos starp 
partnervalstīm (vienotās sākuma līnijas 
pieeja); b) piemērot divēju pieeju, esot 
prasīgai pret kaimiņu partnervalstu
valdībām un vienlaikus esot atklātai, 
dāsnai un aktīvai pret partnervalstu 
pilsoņiem; c) mudināt minētos pilsoņus 
un visas šo sabiedrību daļas rīkoties 
Eiropas vērtību, standartu un reformu 
labā un būt par transformējošu, 
integrējošu un normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju sabiedrības 
eiropeizācijai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības, 
piemēram, izveidojot individualizētu 
patiesas saziņas stratēģiju, kas attiecas uz 
visiem iedzīvotājiem; e) decentralizēt 
partnervalstis, sadarbojoties ar abu pušu 
publiskā sektora dalībniekiem un 
piedāvājot tiem un NVO līdzdalību ar 
horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņvalstīm; f) panākt to, lai Austrumu 
partnerības dalībvalstis parafētu vai 
parakstītu asociācijas nolīgumus, un 
censties panākt to ātru stāšanos spēkā, 
sākumā uz pagaidu laiku, ja ir saņemta 
EP piekrišana, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas 
pilnvaru termiņa beigām, ar noteikumu, 
ka izpildīti nepieciešamie nosacījumi un 
prasības; g) pastiprināt atbalstu, spējas 
konsultēt, kā arī pārraudzību un sniegt 
konkrētu finansiālo un politisko atbalstu, 
lai ierobežotu trešo valstu negatīvo 
spiedienu un īstenotu pasākumus 
attiecībā uz partnervalstīm;



AM\1001977LV.doc 69/116 PE516.932v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 140
Eduard Kukan, Franziska Katharina Brantner

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a uzsver, ka pilsoniskajai sabiedrībai ir 
būtiska nozīme pārejas un reformu 
procesā un politiskajā dialogā 
kaimiņvalstīs, un aicina ES stiprināt 
sadarbību ar kaimiņvalstu pilsonisko 
sabiedrību un sniegt atbalstu, izmantojot 
dažādus finansēšanas instrumentus;

Or. en

Grozījums Nr. 141
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a atzīst, ka brīvas un godīgas vēlēšanas 
ir ļoti svarīgas pārejai uz demokrātiju, un 
uzsver, ka būtiska nozīme ir plašsaziņas 
līdzekļu, jo īpaši sabiedrisko pakalpojumu 
plašsaziņas līdzekļu, brīvībai, lai 
nodrošinātu pārredzamas, uzticamas un 
demokrātiskas vēlēšanas; aicina Komisiju 
un EĀDD arī turpmāk pēc iespējas 
pastiprināt atbalstu, lai nodrošinātu 
demokrātiskas turpmākās vēlēšanas 
partnervalstīs, tostarp pastiprinot 
plašsaziņas līdzekļu brīvību un 
plurālismu;

Or. en



PE516.932v01-00 70/116 AM\1001977LV.doc

LV

Grozījums Nr. 142
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a pauž nožēlu par to, ka, tuvojoties 
Austrumu partnerības augstākā līmeņa 
sanāksmei Viļņā, Austrumu partnerības 
dalībvalstis, kas atrodas sarunu par 
asociācijas nolīguma parakstīšanu vai 
parafēšanu noslēdzošajā posmā, izjūt 
aizvien lielāku dažādu veidu spiedienu; 
uzskata, ka minētais spiediens ir 
nepieņemams, un aicina Krieviju neveikt 
darbības, kuras ir uzskatāms Helsinku 
rezolūcijas principu pārkāpums; īpaši 
uzsver, ka, ja Austrumu partnerības 
dalībvalstis izdara brīvu izvēli, kas 
negatīvi neietekmē tirdzniecību ar 
Krieviju, tās nedrīkst sodīt, ierobežojot 
tirdzniecību, vīzu politiku un darbaspēka 
mobilitāti vai iejaucoties iesaldētos 
konfliktos, un citos veidos; aicina Eiropas 
Komisiju un EĀDD skatīt negatīvos 
notikumus plašāk, nevis tikai tirdzniecības 
kontekstā, jo šie notikumi ir tikai iegansts 
atklātam politiskam spiedienam, un 
rīkoties un aizsargāt Savienības 
partnervalstis, stingri atbalstot visas 
Austrumu partnerības dalībvalstis saistībā 
ar to centieniem sadarboties ar Eiropu un 
to izdarītajām izvēlēm; atgādina, ka 
asociācijas nolīgumu piedāvāšana ES 
kaimiņvalstīm Austrumeiropā un šādu 
nolīgumu apspriešana ir pakļāvusi šīs 
valstis atklātam, satraucošam un strauji 
pieaugošam spiedienam no Krievijas, 
kura vēlas aizkavēt minēto valstu 
tuvināšanos ES, un tāpēc ES ir jāiesaistās 
un jāaizstāv minētās valstis;

Or. en



AM\1001977LV.doc 71/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 143
Mário David

Rezolūcijas priekšlikums
4.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.b aicina Komisiju uzlabot EKP 
finansēto un atbalstīto projektu 
redzamību partnervalstīs un padarīt tos 
uzskatāmākus un saprotamākus 
iedzīvotājiem, īstenojot plašsaziņas 
līdzekļu kampaņas un jo īpaši norādot uz 
pievienoto vērtību, ko rada sadarbība ar 
ES;

Or. en

Grozījums Nr. 144
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. Iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to 
ar pozitīvu sacenšanos valstu starpā 
(vienotās sākuma līnijas pieeja); b) 
piemērot divēju pieeju, esot prasīgai pret 
Austrumu partnerības dalībvalstu 
valdībām, vienlaikus esot atklātai, dāsnai 
un aktīvai pret partnervalstu pilsoņiem; c) 
mudina minētos pilsoņus rīkoties Eiropas 
vērtību, standartu un reformu labā un būt 
par transformējošu, normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju sabiedrības 
eiropeizācijai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības; e) 
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā 
sektora dalībniekiem un piedāvājot tiem 
līdzdalību ar horizontālām partnerībām 

svītrots



PE516.932v01-00 72/116 AM\1001977LV.doc

LV

un mērķsadarbību, papildinot to ar 
lielāku mobilitāti, cilvēku savstarpējo 
saziņu, vīzu režīma atvieglojumiem un 
bezvīzu sistēmas perspektīvu, kuras 
gadījumā jāpiemēro pieeja, kas dod 
priekšroku kaimiņiem, un f) parafēt vai 
parakstīt asociācijas nolīgumus un 
censties panākt to ātru stāšanos spēkā, 
sākumā uz pagaidu laiku, tad pilnībā, 
pirms pašreizējā Eiropas Parlamenta un 
Eiropas Komisijas pilnvaru termiņa 
beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

Or. en

Grozījums Nr. 145
Marusya Lyubcheva
Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. Iesaka Savienībai: а) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā 
(vienotās sākuma līnijas pieeja); b) 
piemērot divēju pieeju, esot prasīgai pret 
Austrumu partnerības dalībvalstu 
valdībām, vienlaikus esot atklātai, dāsnai 
un aktīvai pret partnervalstu pilsoņiem; c) 
mudina minētos pilsoņus rīkoties Eiropas 
vērtību, standartu un reformu labā un būt 
par transformējošu, normatīvu spēku;  d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju sabiedrības 
eiropeizācijai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības; e) 
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā 
sektora dalībniekiem un piedāvājot tiem 
līdzdalību ar horizontālām partnerībām 
un mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, un f) parafēt vai parakstīt 

5. iesaka Savienībai: а) novērtēt principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanu un papildināt to ar pozitīviem 
pasākumiem, lai iedrošinātu valstis; b) 
piemērot kopīgo principu pieeju attiecībās 
ar partnervalstīm, esot prasīgai pret 
dalībvalstu valdībām, vienlaikus esot 
atklātai, dāsnai un aktīvai pret 
partnervalstu pilsoņiem; c) mudina minētos 
pilsoņus rīkoties Eiropas vērtību, standartu 
un reformu labā un būt par transformējošu, 
normatīvu spēku; d) izstrādāt ilgtermiņa 
stratēģiju partnerības un ES politikas 
ieviešanai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības; e) 
izveidot modeli valsts iestāžu un publiskā 
sektora dalībnieku integrācijai un 
iesaistei un daudzlīmeņu partnerību 
veidošanai, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, un f) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 



AM\1001977LV.doc 73/116 PE516.932v01-00

LV

asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

Or. bg

Grozījums Nr. 146
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. Iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b) piemērot divēju 
pieeju, esot prasīgai pret Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām, 
vienlaikus esot atklātai, dāsnai un aktīvai 
pret partnervalstu pilsoņiem; c) mudina 
minētos pilsoņus rīkoties Eiropas vērtību, 
standartu un reformu labā un būt par 
transformējošu, normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju sabiedrības 
eiropeizācijai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības; e) 
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā sektora 
dalībniekiem un piedāvājot tiem līdzdalību 
ar horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, un f) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 

5. iesaka Savienībai: a) pastiprināt
principa „lielāks ieguldījums — lielāks 
ieguvums” piemērošanu un sekmēt
pozitīvu sacenšanos un sadarbību valstu 
starpā; b) piemērot divēju pieeju, esot 
prasīgai pret Austrumu partnerības 
dalībvalstu valdībām, vienlaikus esot 
atklātai, dāsnai un aktīvai pret 
partnervalstu pilsoņiem; c) mudina minētos 
pilsoņus rīkoties Eiropas vērtību, standartu 
un reformu labā un būt par transformējošu, 
normatīvu spēku; d) izstrādāt ilgtermiņa 
stratēģiju sabiedrības eiropeizācijai, tostarp 
iekšējo izmaiņu veikšanai un attiecībā uz 
sabiedrības centieniem pēc brīvības un 
labklājības; e) decentralizēt Austrumu 
partnerību, sadarbojoties ar abu pušu 
publiskā sektora dalībniekiem un 
piedāvājot tiem līdzdalību ar horizontālām 
partnerībām un mērķsadarbību, papildinot 
to ar lielāku mobilitāti, cilvēku savstarpējo 
saziņu, vīzu režīma atvieglojumiem un 
bezvīzu sistēmas perspektīvu, kuras 
gadījumā jāpiemēro pieeja, kas dod 
priekšroku kaimiņiem, un f) parafēt vai 
parakstīt asociācijas nolīgumus un censties 
panākt to ātru stāšanos spēkā, sākumā uz 
pagaidu laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā 
Eiropas Parlamenta un Eiropas Komisijas 
pilnvaru termiņa beigām, ar noteikumu, ka 
izpildīti nepieciešamie nosacījumi un



PE516.932v01-00 74/116 AM\1001977LV.doc

LV

nepieciešamie nosacījumi un prasības; prasības;

Or. en

Grozījums Nr. 147
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. Iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b) piemērot divēju 
pieeju, esot prasīgai pret Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām, 
vienlaikus esot atklātai, dāsnai un aktīvai 
pret partnervalstu pilsoņiem; c) mudina 
minētos pilsoņus rīkoties Eiropas vērtību, 
standartu un reformu labā un būt par 
transformējošu, normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju sabiedrības 
eiropeizācijai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības; e) 
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā sektora 
dalībniekiem un piedāvājot tiem līdzdalību 
ar horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, un f) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

5. iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); a) apliecināt 
stingrāku apņemšanos palīdzēt atrisināt 
iesaldētos konfliktos; b) piemērot divēju 
pieeju, esot prasīgai pret Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām, 
vienlaikus esot atklātai, dāsnai un aktīvai 
pret partnervalstu pilsoņiem; c) mudina 
minētos pilsoņus rīkoties Eiropas vērtību, 
standartu un reformu labā un būt par 
transformējošu, normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju sabiedrības 
eiropeizācijai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības; e) 
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā sektora 
dalībniekiem un piedāvājot tiem līdzdalību 
ar horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, un f) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

Or. en



AM\1001977LV.doc 75/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 148
Jerzy Buzek

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. Iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b) piemērot divēju 
pieeju, esot prasīgai pret Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām, 
vienlaikus esot atklātai, dāsnai un aktīvai 
pret partnervalstu pilsoņiem; c) mudina 
minētos pilsoņus rīkoties Eiropas vērtību, 
standartu un reformu labā un būt par 
transformējošu, normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju sabiedrības 
eiropeizācijai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības; e) 
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā sektora 
dalībniekiem un piedāvājot tiem līdzdalību 
ar horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, un f) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

5. iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b1) īstenojot 
Kopienas tiesību kopumu, apliecināt 
nepieciešamo atbalstu Austrumu 
partnerības dalībvalstīm, uz kurām trešās 
pasaules valstis izdara spiedienu; b) 
piemērot divēju pieeju, esot prasīgai pret 
Austrumu partnerības dalībvalstu 
valdībām, vienlaikus esot atklātai, dāsnai 
un aktīvai pret partnervalstu pilsoņiem; c) 
mudina minētos pilsoņus rīkoties Eiropas 
vērtību, standartu un reformu labā un būt 
par transformējošu, normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju sabiedrības 
eiropeizācijai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības; e) 
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā sektora 
dalībniekiem un piedāvājot tiem līdzdalību 
ar horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, un f) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

Or. en



PE516.932v01-00 76/116 AM\1001977LV.doc

LV

Grozījums Nr. 149
Charles Tannock
ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. Iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b) piemērot divēju 
pieeju, esot prasīgai pret Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām, 
vienlaikus esot atklātai, dāsnai un aktīvai 
pret partnervalstu pilsoņiem; c) mudina 
minētos pilsoņus rīkoties Eiropas vērtību, 
standartu un reformu labā un būt par 
transformējošu, normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju sabiedrības 
eiropeizācijai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības; e) 
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā sektora 
dalībniekiem un piedāvājot tiem līdzdalību 
ar horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, un f) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

5. iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b) piemērot divēju 
pieeju, esot prasīgai pret Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām, 
vienlaikus esot atklātai, dāsnai un aktīvai 
pret partnervalstu pilsoņiem; b1) 
pārliecinoši darboties arī turpmāk —
veidot iniciatīvas, kas paredz EĀDD 
iesaistīties to stratēģiju izstrādē, kas 
paredz veidot jaunas programmas, lai 
iesaistītu arī pilsoniskās sabiedrības 
locekļus un separātisko reģionu faktiskās 
varas iestādes; c) mudina minētos pilsoņus 
rīkoties Eiropas vērtību, standartu un 
reformu labā un būt par transformējošu, 
normatīvu spēku; d) izstrādāt ilgtermiņa 
stratēģiju sabiedrības eiropeizācijai, tostarp 
iekšējo izmaiņu veikšanai un attiecībā uz 
sabiedrības centieniem pēc brīvības un 
labklājības; e) decentralizēt Austrumu 
partnerību, sadarbojoties ar abu pušu
publiskā sektora dalībniekiem un 
piedāvājot tiem līdzdalību ar horizontālām 
partnerībām un mērķsadarbību, papildinot 
to ar lielāku mobilitāti, cilvēku savstarpējo 
saziņu, vīzu režīma atvieglojumiem un 
bezvīzu sistēmas perspektīvu, kuras 
gadījumā jāpiemēro pieeja, kas dod 
priekšroku kaimiņiem, un f) parafēt vai 
parakstīt asociācijas nolīgumus un censties 
panākt to ātru stāšanos spēkā, sākumā uz 
pagaidu laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā 
Eiropas Parlamenta un Eiropas Komisijas 
pilnvaru termiņa beigām, ar noteikumu, ka 
izpildīti nepieciešamie nosacījumi un 



AM\1001977LV.doc 77/116 PE516.932v01-00

LV

prasības;

Or. en

Grozījums Nr. 150
Mário David

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. Iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b) piemērot divēju
pieeju, esot prasīgai pret Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām, 
vienlaikus esot atklātai, dāsnai un aktīvai 
pret partnervalstu pilsoņiem; c) mudina 
minētos pilsoņus rīkoties Eiropas vērtību, 
standartu un reformu labā un būt par 
transformējošu, normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju sabiedrības 
eiropeizācijai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības; e)
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā sektora 
dalībniekiem un piedāvājot tiem līdzdalību 
ar horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, un f) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

5. iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b) piemērot 
augšupēju pieeju attiecībās ar citām 
partnervalstīm, ņemot vērā to, cik svarīgi 
ir iedzīvotāji un to veidotās organizācijas, 
kā arī vietējās un reģionālās iestādes, lai 
noteiktu atbildību valdībai; c) mudina 
partnervalstu pilsoņus rīkoties kopīgu ES 
pamatvērtību, proti, demokrātijas, 
tiesiskuma, cilvēktiesību un pamatbrīvību
labā, apņemoties sekmēt šo vērtību 
ievērošanu, lai tās kļūtu par galveno 
avotu normatīvu spēku transformācijai; d)
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā sektora 
dalībniekiem un piedāvājot tiem līdzdalību 
ar horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, un e) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

Or. en



PE516.932v01-00 78/116 AM\1001977LV.doc

LV

Grozījums Nr. 151
Libor Rouček, Marek Siwiec

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. Iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b) piemērot divēju 
pieeju, esot prasīgai pret Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām, 
vienlaikus esot atklātai, dāsnai un aktīvai 
pret partnervalstu pilsoņiem; c) mudina 
minētos pilsoņus rīkoties Eiropas vērtību, 
standartu un reformu labā un būt par 
transformējošu, normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju sabiedrības 
eiropeizācijai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības; e) 
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā sektora 
dalībniekiem un piedāvājot tiem līdzdalību 
ar horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, un f) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

5. iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b) piemērot divēju 
pieeju, esot prasīgai pret Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām, 
vienlaikus esot atklātai, dāsnai un aktīvai 
pret partnervalstu pilsoņiem; c) mudina 
minētos pilsoņus rīkoties Eiropas vērtību, 
standartu un reformu labā un būt par 
transformējošu, normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju Eiropas 
vērtību, cilvēktiesību un demokrātijas 
sekmēšanai, pilnīgi ievērojot un sekmējot 
šīs sabiedrības atbildību; d) (jauns) 
pastiprināt politikas daudzpusējo
sadarbību, lai uzlabotu sadarbību un 
partnervalstu kaimiņattiecības; e) 
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā sektora 
dalībniekiem un piedāvājot tiem līdzdalību 
ar horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, un f) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

Or. en



AM\1001977LV.doc 79/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 152
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Justas Vincas Paleckis, Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. Iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b) piemērot divēju 
pieeju, esot prasīgai pret Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām, 
vienlaikus esot atklātai, dāsnai un aktīvai 
pret partnervalstu pilsoņiem; c) mudina 
minētos pilsoņus rīkoties Eiropas vērtību, 
standartu un reformu labā un būt par 
transformējošu, normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju sabiedrības 
eiropeizācijai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības; e) 
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā sektora 
dalībniekiem un piedāvājot tiem līdzdalību 
ar horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, un f) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

5. iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b) piemērot divēju 
pieeju, esot prasīgai pret Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām, 
vienlaikus esot atklātai, dāsnai un aktīvai 
pret partnervalstu pilsoņiem; c) mudina 
minētos pilsoņus rīkoties Eiropas vērtību, 
standartu un reformu labā un būt par 
transformējošu, normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju Eiropas 
vērtību, cilvēktiesību un demokrātijas 
sekmēšanai, pilnīgi ievērojot un sekmējot 
šīs sabiedrības atbildību; d) (jauns) 
pastiprināt politikas daudzpusējo 
sadarbību, lai uzlabotu sadarbību un 
partnervalstu kaimiņattiecības; e) 
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā sektora 
dalībniekiem un piedāvājot tiem līdzdalību 
ar horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, un f) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

Or. en



PE516.932v01-00 80/116 AM\1001977LV.doc

LV

Grozījums Nr. 153
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. Iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b) piemērot divēju 
pieeju, esot prasīgai pret Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām, 
vienlaikus esot atklātai, dāsnai un aktīvai 
pret partnervalstu pilsoņiem; c) mudina 
minētos pilsoņus rīkoties Eiropas vērtību, 
standartu un reformu labā un būt par 
transformējošu, normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju sabiedrības 
eiropeizācijai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības; e) 
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā sektora 
dalībniekiem un piedāvājot tiem līdzdalību 
ar horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, un f) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

5. iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b) piemērot divēju 
pieeju, esot prasīgai pret Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām, 
vienlaikus esot atklātai, dāsnai un aktīvai 
pret partnervalstu pilsoņiem; c) mudina 
minētos pilsoņus rīkoties Eiropas vērtību, 
standartu un reformu labā un būt par 
transformējošu, normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju sabiedrības 
eiropeizācijai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības; e) 
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā sektora 
dalībniekiem un piedāvājot tiem līdzdalību 
ar horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, f) mudināt un stimulēt dialogu 
un piedalīties dialogā starp reģioniem, kas 
iesaistīti iesaldētajos konfliktos, par 
diplomātiskajām attiecībām un cilvēku 
savstarpējo saziņu, apmaiņu un 
mobilitāti, un g) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

Or. en



AM\1001977LV.doc 81/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 154
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. Iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b) piemērot divēju 
pieeju, esot prasīgai pret Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām, 
vienlaikus esot atklātai, dāsnai un aktīvai 
pret partnervalstu pilsoņiem; c) mudina 
minētos pilsoņus rīkoties Eiropas vērtību, 
standartu un reformu labā un būt par 
transformējošu, normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju sabiedrības 
eiropeizācijai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības; e) 
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā sektora 
dalībniekiem un piedāvājot tiem līdzdalību 
ar horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, un f) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

5. iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b) piemērot divēju 
pieeju, esot prasīgai pret Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām, 
vienlaikus esot atklātai, dāsnai un aktīvai 
pret partnervalstu pilsoņiem un pilsonisko 
sabiedrību; c) mudina minētos pilsoņus 
rīkoties Eiropas vērtību, standartu un 
reformu labā un būt par transformējošu, 
normatīvu spēku; d) izstrādāt ilgtermiņa 
stratēģiju sabiedrības eiropeizācijai, tostarp 
iekšējo izmaiņu veikšanai un attiecībā uz 
sabiedrības centieniem pēc brīvības un 
labklājības; e) decentralizēt Austrumu 
partnerību, sadarbojoties ar abu pušu 
publiskā sektora dalībniekiem un 
piedāvājot tiem līdzdalību ar horizontālām 
partnerībām un mērķsadarbību, papildinot 
to ar lielāku mobilitāti, cilvēku savstarpējo 
saziņu, vīzu režīma atvieglojumiem un 
bezvīzu sistēmas perspektīvu, kuras 
gadījumā jāpiemēro pieeja, kas dod 
priekšroku kaimiņiem, un f) parafēt vai 
parakstīt asociācijas nolīgumus un censties 
panākt to ātru stāšanos spēkā, sākumā uz 
pagaidu laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā 
Eiropas Parlamenta un Eiropas Komisijas 
pilnvaru termiņa beigām, ar noteikumu, ka 
izpildīti nepieciešamie nosacījumi un 
prasības; g) mudina piemērot pagaidu 
padziļinātos un visaptverošos brīvās 
tirdzniecības nolīgumus kā instrumentus, 
lai veicinātu ekonomiku un pārvarētu 
finanšu krīzi, tomēr lēmumus saistībā ar 
padziļinātajiem un visaptverošajiem 
brīvās tirdzniecības nolīgumiem nedrīkst 
negatīvi ietekmēt politiskā situācija 
Austrumu partnerības dalībvalstīs;



PE516.932v01-00 82/116 AM\1001977LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 155
Andrey Kovatchev

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. Iesaka Savienībai: a) atjaunot principa 
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b) piemērot divēju 
pieeju, esot prasīgai pret Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām, 
vienlaikus esot atklātai, dāsnai un aktīvai 
pret partnervalstu pilsoņiem; c) mudina 
minētos pilsoņus rīkoties Eiropas vērtību, 
standartu un reformu labā un būt par 
transformējošu, normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju sabiedrības 
eiropeizācijai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības; e) 
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā sektora 
dalībniekiem un piedāvājot tiem līdzdalību 
ar horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, un f) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības;

5. iesaka Savienībai: a) atjaunot principa
„lielāks ieguldījums — lielāks ieguvums” 
piemērošanas līdzsvaru un papildināt to ar 
pozitīvu sacenšanos valstu starpā (vienotās 
sākuma līnijas pieeja); b) piemērot divēju 
pieeju, esot prasīgai pret Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām, 
vienlaikus esot atklātai, dāsnai un aktīvai 
pret partnervalstu pilsoņiem; c) mudina 
minētos pilsoņus rīkoties Eiropas vērtību, 
standartu un reformu labā un būt par 
transformējošu, normatīvu spēku; d) 
izstrādāt ilgtermiņa stratēģiju sabiedrības 
eiropeizācijai, tostarp iekšējo izmaiņu 
veikšanai un attiecībā uz sabiedrības 
centieniem pēc brīvības un labklājības; e) 
decentralizēt Austrumu partnerību, 
sadarbojoties ar abu pušu publiskā sektora 
dalībniekiem un piedāvājot tiem līdzdalību 
ar horizontālām partnerībām un 
mērķsadarbību, papildinot to ar lielāku 
mobilitāti, cilvēku savstarpējo saziņu, vīzu 
režīma atvieglojumiem un bezvīzu 
sistēmas perspektīvu, kuras gadījumā 
jāpiemēro pieeja, kas dod priekšroku 
kaimiņiem, f) parafēt vai parakstīt 
asociācijas nolīgumus un censties panākt to 
ātru stāšanos spēkā, sākumā uz pagaidu 
laiku, tad pilnībā, pirms pašreizējā Eiropas 
Parlamenta un Eiropas Komisijas pilnvaru 
termiņa beigām, ar noteikumu, ka izpildīti 
nepieciešamie nosacījumi un prasības, un 
g) skaidri norādīt visām iesaistītajām 
pusēm, ka ir nepieņemams Krievijas 
spiediens, lai kavētu Austrumu 
partnerības dalībvalstu virzību ceļā uz 
Eiropu;



AM\1001977LV.doc 83/116 PE516.932v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 156
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal
ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a arī turpmāk plāno attīstīt Euronest 
parlamentāro asambleju kā svarīgu telpu 
daudzpusējai sadarbībai starp Austrumu 
partnerības dalībvalstu valdībām;

Or. en

Grozījums Nr. 157
Paweł Robert Kowal

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a uzsver, ka vīzu režīma atcelšana būtu 
būtisks solis attiecībā uz Austrumu 
partnerības dalībvalstu iedzīvotājiem, un 
tas ļoti palīdzētu tuvoties ES dalībvalstīm;

Or. pl

Grozījums Nr. 158
Göran Färm

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 



PE516.932v01-00 84/116 AM\1001977LV.doc

LV

īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par 
civilizācijas izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 
jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas;

īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma, cilvēktiesību un 
dzimumu līdztiesības pamatvērtības; c) 
turpināt sekmēt izmaiņas sabiedrībā, 
reformu procesus un sistēmisku valsts 
standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par 
civilizācijas izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 
jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas;

Or. en

Grozījums Nr. 159
Libor Rouček, Marek Siwiec

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par 
civilizācijas izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par ilgtermiņa 
stratēģisko izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 



AM\1001977LV.doc 85/116 PE516.932v01-00

LV

konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 
jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas;

konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 
jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas;

Or. en

Grozījums Nr. 160
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par 
civilizācijas izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 
jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas;

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par ilgtermiņa 
stratēģisko izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 
jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas;

Or. en

Grozījums Nr. 161
Marusya Lyubcheva



PE516.932v01-00 86/116 AM\1001977LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: а) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par 
civilizācijas izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 
jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas;

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: а) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par stratēģiski 
svarīgu jautājumu, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 
jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas;

Or. bg

Grozījums Nr. 162
Jerzy Buzek

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par 

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par 



AM\1001977LV.doc 87/116 PE516.932v01-00

LV

civilizācijas izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 
jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas;

civilizācijas izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f1) pastiprināt 
dalībvalstu reģionālo politisko un 
ekonomisko sadarbību; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 
jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas;

Or. en

Grozījums Nr. 163
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par 
civilizācijas izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par 
civilizācijas izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas, jo daudzpusēji jautājumi ir 
jārisina miermīlīgi, un labas 
kaimiņattiecības un reģionālā sadarbība 
ir Austrumu partnerības pamatprincipi; g) 
iesaistīt pilsoņus un publiskos dalībniekus 



PE516.932v01-00 88/116 AM\1001977LV.doc

LV

jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas; horizontālās partnerībās un mērķsadarbībā 
ar attiecīgajiem partneriem Savienībā un 
sadarboties ar sabiedrību un jaunāko 
paaudzi, lai sekmētu izmaiņas;

Or. en

Grozījums Nr. 164
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par 
civilizācijas izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 
jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas;

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par 
civilizācijas izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar pilsonisko
sabiedrību un jaunāko paaudzi, lai sekmētu 
izmaiņas;

Or. en

Grozījums Nr. 165
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts



AM\1001977LV.doc 89/116 PE516.932v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par 
civilizācijas izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 
jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas;

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību, 
un korupcijas apkarošanas pamatvērtības; 
c) turpināt sekmēt izmaiņas sabiedrībā, 
reformu procesus un sistēmisku valsts 
standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par 
civilizācijas izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 
jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas; h)
Eiropas Savienībai ir jānodrošina 
viedokļu apmaiņa ar plašāku sabiedrību, 
pastiprinot Savienības publisko 
diplomātiju;

Or. en

Grozījums Nr. 166
Bernd Posselt

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 



PE516.932v01-00 90/116 AM\1001977LV.doc

LV

demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par 
civilizācijas izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 
jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas;

demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par 
civilizācijas izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 
partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 
jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas; h) 
atzīt un īstenot visus starptautiskos 
standartus un principus kā 
pamatnosacījumu tam, lai ratificētu 
asociācijas nolīgumu;

Or. en

Grozījums Nr. 167
Andrey Kovatchev

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par 
civilizācijas izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 

6. iesaka Austrumu partnerības 
dalībvalstīm: a) no jauna līdzsvarot un 
dubultot savus centienus politisko, 
juridisko un ekonomisko kritēriju 
īstenošanai; b) nostiprināt to sabiedrībās 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
pamatvērtības; c) turpināt sekmēt izmaiņas 
sabiedrībā, reformu procesus un sistēmisku 
valsts standartu un pārvaldes uzlabošanu, 
uzskatot Eiropas integrāciju par 
civilizācijas izvēli, nevis tikai pūliņiem 
ekonomikas un pārvaldes jomā; d) novērst 
vārdu un praktiskas rīcības neatbilstību; e) 
pievērst lielāku uzmanību Austrumu 



AM\1001977LV.doc 91/116 PE516.932v01-00

LV

partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 
jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas;

partnerības daudzpusējai struktūrai un 
paraugprakses apgūšanai; f) reģionālo 
konfliktu risināšanā izmantot Eiropas 
integrācijas vēsturiskās pieredzes garu un 
zināšanas; g) iesaistīt pilsoņus un publiskos 
dalībniekus horizontālās partnerībās un 
mērķsadarbībā ar attiecīgajiem partneriem 
Savienībā un sadarboties ar sabiedrību un 
jaunāko paaudzi, lai sekmētu izmaiņas; h) 
nelietot spēku un nedraudēt lietot spēku, 
lai izšķirtu strīdus šajā reģionā, uzsverot, 
ka šajā reģionā konfliktus drīkst risināt 
tikai sarunu ceļā un starptautiski atzītā 
veidā atbilstīgi starptautisko tiesību 
principiem;

Or. en

Grozījums Nr. 168
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a uzsver, ka pēc iespējas drīzāk ir 
miermīlīgi jāatrisina pašreizējie ieilgušie 
konflikti Austrumu partnerības 
dalībvalstīs, pamatojoties uz starptautisko 
tiesību principiem un normām un 
apstiprinātiem lēmumiem un 
dokumentiem šajā jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 169
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a pauž nožēlu, ka Krievija izdara 



PE516.932v01-00 92/116 AM\1001977LV.doc

LV

spiedienu uz Austrumu partnerības 
dalībvalstīm, lai tās pievienotos Eirāzijas 
Savienībai, nevis integrētos Eiropas 
Savienībā; aicina ES pastiprināt dialogu 
ar Austrumu partnerības dalībvalstīm, 
kuras ir skaidri apliecinājušas, ka Eiropas 
integrācija ir vienīgais drošais veids, kā 
nodrošināt demokrātiju un labklājību;

Or. en

Grozījums Nr. 170
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a aicina Eiropas Komisiju aktīvi 
darboties, lai nodrošinātu to, ka 
Austrumu partnerības augstākā līmeņa 
sanāksmē, kas notiks Viļņā 2013. gada 
28. un 29. novembrī, EKP tiks 
konstruktīvi pārskatīta; uzsver, ka 
Parlaments ir pārliecināts, ka, lai 
pastiprinātu turpmāko sadarbību ar ES 
austrumu kaimiņvalstīm, sadarbībai ir 
jābūt abpusēji izdevīgai un ir jāpastiprina 
šo valstu attīstības iespējas, un ka ātrāks, 
pragmatiskāks risinājums vīzu un 
diplomu un kvalifikāciju savstarpējās 
atzīšanas jomā sekmētu šīs pieejas 
īstenošanu; uzsver, ka papildus Austrumu 
kaimiņattiecību politikai ir jāizveido 
aktīva politika attiecībā uz Krievijas 
Federāciju, lai samazinātu sacensību un 
savstarpējo neuzticību, kas ietekmē 
attiecības, un konkurenci saistībā ar 
ietekmi uz ES austrumu kaimiņvalstīm;

Or. de

Grozījums Nr. 171
Renate Weber



AM\1001977LV.doc 93/116 PE516.932v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a pauž nožēlu par priekšlikumu 
samazināt EKP budžetu daudzgadu 
finanšu shēmai 2014.–2020. gadam, jo tā 
mērķis ir sniegt lielāku atbalstu 
pasākumiem un projektiem, kas ir saistīti 
ar demokrātijas un tiesiskuma 
nodrošināšanu un cilvēktiesību 
ievērošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 172
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a mudina visas Austrumu partnerības 
dalībvalstis vairāk sadarboties ar ES un 
Austrumu partnerību;

Or. en

Grozījums Nr. 173
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal
ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a nosoda Krievijas Federācijas 
iejaukšanos, jo tā traucē Armēnijai un 
citām Austrumu partnerības dalībvalstīm 
labāk integrēties Eiropas Savienībā un jo 
īpaši parakstīt asociācijas nolīgumu, un 
aicina augsto pārstāvi un priekšsēdētāja 



PE516.932v01-00 94/116 AM\1001977LV.doc

LV

vietnieci un EĀDD nekavējoties rīkoties 
šajā jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 174
Libor Rouček, Marek Siwiec, Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a pauž bažas par Krievijas darbībām, 
kuru mērķis ir ierobežot partnervalstu 
ciešāku politisko un ekonomisko 
sadarbību ar ES; no jauna apstiprina 
katras valsts suverēnās tiesības izvēlēties 
politiskos un tirdzniecības sadarbības 
partnerus; turklāt uzskata, ka 
partnervalstu pakāpeniska integrācija ES 
pilnīgi atbilst to centieniem panākt labas 
attiecības ar Krieviju; noraida spēli ar 
nulles iznākumu kā paradigmu ES un 
Krievijas attiecībām ar partnervalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 175
Andrey Kovatchev

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a aizstāv katras neatkarīgas valsts 
tiesības brīvi izvēlēties ārpolitikas 
pamatnostādnes un noslēgt 
divpusējus/daudzpusējus nolīgumus, 
nepakļaujoties spiedienam un nelikumīgai 
ietekmei;

Or. en



AM\1001977LV.doc 95/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 176
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Boris Zala, Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a pauž bažas par Krievijas darbībām, 
kuru mērķis ir ierobežot partnervalstu 
ciešāku politisko un ekonomisko 
sadarbību ar ES; no jauna apstiprina 
katras valsts suverēnās tiesības izvēlēties 
politiskos un tirdzniecības sadarbības 
partnerus; turklāt uzskata, ka 
partnervalstu pakāpeniska integrācija ES 
pilnīgi atbilst to centieniem panākt labas 
attiecības ar Krieviju; noraida spēli ar 
nulles iznākumu kā paradigmu ES un 
Krievijas attiecībām ar partnervalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 177
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a no jauna apstiprina, ka ir jānodrošina 
stabilitāte un drošība minētajā reģionā, 
lai sasniegtu Austrumu partnerības 
mērķus un lai nodrošinātu labāku 
integrāciju ES; mudina arī turpmāk veikt 
pasākumus, lai atrisinātu teritoriālos 
konfliktus Gruzijā, Azerbaidžānā, 
Armēnijā un Moldovā; šajā saistībā 
atgādina savu nostāju, ka, noslēdzot ES 
asociācijas līgumus ar Armēniju un 
Azerbaidžānu, ir jāņem vērā Kalnu 
Karabahas konflikta virzība atbilstīgi 
ANO 1993. gada Drošības padomes 
rezolūcijām Nr. 822, 853, 874 un 884 un 



PE516.932v01-00 96/116 AM\1001977LV.doc

LV

EDSO Minskas grupas pamatprincipiem, 
kas iekļauti 2009. gada 10. jūlijā Akilā 
pieņemtajā kopīgajā paziņojumā;

Or. en

Grozījums Nr. 178
Jacek Protasiewicz

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a pauž nožēlu, ka Krievija izdara arvien 
lielāku spiedienu uz Austrumu 
partnerības dalībvalstīm, izmantojot 
ekonomiskās, sociālās un citas metodes, 
lai censtos mainīt šo valstu ārpolitikas 
pamatnostādnes attiecībā uz 
pievienošanos muitas savienībai; tomēr 
uzsver, ka asociācijas nolīgums un 
padziļinātais un visaptverošais brīvās 
tirdzniecības nolīgums ir pamatā 
reformām, kas ir izdevīgas ikvienam, un 
tā nav spēle ar nulles iznākumu, turklāt 
šie nolīgumi neierobežo ekonomisko 
sadarbību ar Neatkarīgo Valstu 
Sadraudzības dalībvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 179
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
6.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.b atgādina, ka, noslēdzot asociācijas 
nolīgumu un padziļinātu un visaptverošu 
brīvās tirdzniecības nolīgumu, dalība citā 
muitas savienībā ir aizliegta;



AM\1001977LV.doc 97/116 PE516.932v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 180
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
6.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.c aicina ES dalībvalstis un ES 
kaimiņvalstis Austrumeiropā pārskatīt 
ieroču eksporta politiku minētajā reģionā, 
lai vienotos par atbruņošanos un 
demilitarizāciju konflikta zonās; aicina 
Krieviju to konstruktīvi ņemt vērā, pilnīgi 
ievērojot šā reģiona valstu suverenitāti un 
neveicot pasākumus, kas var apdraudēt 
stabilitāti šajā reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 181
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
6.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.d pauž nožēlu, ka daudzgadu finanšu 
shēmas 2014.–2030. gadam 4. nodaļa tika 
būtiski sašaurināta, salīdzinot ar 
sākotnējo Eiropas Komisijas daudzgadu 
finanšu shēmas priekšlikumu; uzsver, ka 
ir ļoti svarīgi nodrošināt pietiekami lielu 
finansējumu Austrumu partnerībai, lai 
turpinātu reformas, apmainītos ar labāko 
praksi, kā arī lai nodrošinātu un/vai 
saglabātu veiksmīgi funkcionējošu 
demokrātiju ES Austrumu kaimiņvalstīs, 
jo tas ir ļoti svarīgi ES; uzskata, ka ir 
jāsaglabā pašreizējais līdzsvars starp EKP 
austrumu partnervalstīm un dienvidu 
partnervalstīm, pilnīgi ievērojot 



PE516.932v01-00 98/116 AM\1001977LV.doc

LV

diferenciācijas un pielāgotās pieejas 
principu, ko izmantoja līdz šim laikam; 
uzstāj, ka attiecīgās budžeta iestādes ir 
regulāri jāinformē par rādītājiem un 
pamatnostādnēm, ko izmanto lēmumu 
pieņemšanas procesā saistībā ar budžeta 
atbalstu, un ka Eiropas Parlamentam 
būtu jānosaka vai jāatceļ piešķīrumi, 
piemērojot principus „lielāks 
ieguldījums — lielāks 
ieguvums”/„mazāks ieguldījums —
mazāks ieguvums”;

Or. en

Grozījums Nr. 182
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
6.e punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.e uzsver, ka ES un ES kaimiņvalstīm 
Austrumeiropā ir līdzīgas politiskās 
problēmas saistībā ar uzticamas un drošas 
energoapgādes nodrošināšanu; atgādina, 
ka sadarbība energoapgādes drošības 
jomā ir viena no Austrumu partnerības 
un kaimiņattiecību politikas 2014.–
2020. gadam prioritātēm; gaida, ka trešā 
Austrumu partnerības augstākā līmeņa 
sanāksme, kas notiks Viļņā, pastiprinās 
sadarbību energoapgādes jomā un 
uzlabos abu pušu energoapgādes drošību;

Or. en

Grozījums Nr. 183
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
6.f punkts (jauns)



AM\1001977LV.doc 99/116 PE516.932v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.f atgādina, ka Enerģētikas kopienas 
līgumā ir noteikts, kā izveidot pilnīgi 
integrētu reģionālo enerģijas tirgu, lai 
sekmētu izaugsmi, ieguldījumus un 
stabilu tiesisko regulējumu; šajā saistībā 
iesaka pagarināt Enerģētikas kopienas 
līguma termiņu pēc 2016. gada, pielāgojot 
līgumā noteikto lēmumu pieņemšanas 
procedūru turpmākiem uzdevumiem, 
tostarp izveidojot juridiskus kontroles 
mehānismus, lai novērstu nepilnības 
saistībā ar acquis ieviešanu, kā arī 
solidaritātes mehānismus; atzinīgi vērtē 
priekšlikumu Enerģētikas kopienā iekļaut 
arī Gruziju, kas būtu jau trešā Austrumu 
partnerības dalībvalsts papildus Ukrainai 
un Moldovai; aicina arī turpmāk 
paplašināt Enerģētikas kopienu, īstenojot 
Eiropas kaimiņattiecību politiku atbilstīgi 
Enerģētikas kopienas mērķiem un ņemot 
vērā pušu kopīgās intereses; uzsver, ka 
regulējuma integrācijai būtu jāatbilst 
kopīgiem ieguldījumiem 
starpsavienojumu un infrastruktūras, kā 
arī atjaunojamo enerģijas avotu, 
energoefektivitātes un jauno tehnoloģiju 
jomā; uzsver, ka ir ļoti svarīgi arī turpmāk 
dažādot piegādes un tranzīta ceļus;

Or. en

Grozījums Nr. 184
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
6.g punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.g aicina visos nolīgumos ar Austrumu 
partnerības dalībvalstīm iekļaut pantu par 
energoapgādes drošību, lai tiktu pilnīgi 
ievēroti ES iekšējā enerģijas tirgus 
noteikumi, kā arī minētajos nolīgumos 



PE516.932v01-00 100/116 AM\1001977LV.doc

LV

iekļaut agrīnas brīdināšanas mehānismu, 
lai laicīgi novērtētu iespējamos riskus un 
problēmas saistībā ar enerģijas piegādi un 
tranzītu no trešām valstīm, kā arī izveidot 
vienotu sistēmu savstarpējā atbalsta, 
solidaritātes un strīdu izšķiršanas jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 185
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču atzīst, ka 
demokrātijas jomā joprojām pastāv 
nepārejoši trūkumi;

7. atgādina savu nostāju, ka, noslēdzot ES 
asociācijas līgumu ar Armēniju, ir jāņem 
vērā Kalnu Karabahas konflikta virzība,
un uzstāj, ka Drošības padomes rezolūciju
Nr. 822, 853, 874 un 884 īstenošana un 
Armēnijas bruņoto spēku izvešana no 
visām okupētajām Azerbaidžānas 
teritorijām ir pamatnosacījums tam, lai 
Eiropas Parlaments piekristu noslēgt 
asociācijas nolīgumu ar Armēniju;

Or. en

Grozījums Nr. 186
Marietta Giannakou, Eleni Theocharous

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču atzīst, ka 
demokrātijas jomā joprojām pastāv 
nepārejoši trūkumi;

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, un atzīst, ka 
ātrāk ir jāveic reformas, lai novērstu 
trūkumus demokrātijas jomā;

Or. en



AM\1001977LV.doc 101/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 187
Diogo Feio

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču atzīst, ka 
demokrātijas jomā joprojām pastāv 
nepārejoši trūkumi;

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču uzsver, ka 
demokrātijas jomā joprojām pastāv 
nepārejoši trūkumi;

Or. pt

Grozījums Nr. 188
Tomasz Piotr Poręba, Charles Tannock, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal
ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču atzīst, ka 
demokrātijas jomā joprojām pastāv
nepārejoši trūkumi;

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču atzīst, ka 
joprojām ir jānovērš nepārejoši trūkumi;

Or. en

Grozījums Nr. 189
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču atzīst, ka 
demokrātijas jomā joprojām pastāv 
nepārejoši trūkumi;

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču atzīst, ka 
demokrātijas un cilvēktiesību jomā 
joprojām pastāv nepārejoši strukturāli
trūkumi, un pauž nožēlu, ka nav progresa 
saistībā ar Kalnu Karabahas konfliktu;



PE516.932v01-00 102/116 AM\1001977LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 190
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču atzīst, ka 
demokrātijas jomā joprojām pastāv 
nepārejoši trūkumi;

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču atzīst, ka 
demokrātijas jomā joprojām pastāv 
nepārejoši trūkumi un ka vairākās 
pārvaldības reformu jomās, tostarp 
tiesībaizsardzības, tiesu sektora un 
korupcijas apkarošanas jomā, ir 
jānodrošina turpmāks progress;

Or. en

Grozījums Nr. 191
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču atzīst, ka 
demokrātijas jomā joprojām pastāv 
nepārejoši trūkumi;

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču atzīst, ka 
demokrātijas jomā joprojām pastāv 
nepārejoši trūkumi; pauž nožēlu par 
Armēnijas prezidenta jaunāko lēmumu 
pievienoties Krievijas vadītajai muitas 
savienībai un apšauba šā lēmuma 
atbilstību sarunām par ES asociācijas 
nolīgumu un šā nolīguma prasībām;

Or. en



AM\1001977LV.doc 103/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 192
Bernd Posselt

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču atzīst, ka 
demokrātijas jomā joprojām pastāv 
nepārejoši trūkumi;

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču atzīst, ka 
demokrātijas jomā joprojām pastāv 
nepārejoši trūkumi; atgādina savu 
ieteikumu P7_TA(2012)0128 un 
rezolūciju P7_TA(2010)0193 un uzstāj, ka 
1993. gada Drošības padomes rezolūciju
Nr. 822, 853, 874 un 884 īstenošana un 
Armēnijas bruņoto spēku pilnīga un 
beznosacījumu izvešana no visām 
okupētajām Azerbaidžānas teritorijām ir 
pamatnoteikums tam, lai Eiropas 
Parlaments piekristu noslēgt asociācijas 
nolīgumu ar Armēniju;

Or. en

Grozījums Nr. 193
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču atzīst, ka 
demokrātijas jomā joprojām pastāv 
nepārejoši trūkumi;

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču atzīst, ka 
demokrātijas jomā joprojām pastāv 
nepārejoši trūkumi; pauž nožēlu par 
Armēnijas iestāžu lēmumu pievienoties 
muitas savienībai, jo tas apdraud 
demokrātiskās reformas Armēnijā, un 
tāpēc integrācija ES ir ļoti apšaubāma;

Or. en



PE516.932v01-00 104/116 AM\1001977LV.doc

LV

Grozījums Nr. 194
Adam Bielan

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču atzīst, ka 
demokrātijas jomā joprojām pastāv 
nepārejoši trūkumi;

7. atzīst, ka ir panākts progress 
demokrātiskajos standartos un asociācijas 
nolīguma prasību izpildē, taču atzīst, ka 
demokrātijas jomā joprojām pastāv 
nepārejoši trūkumi; tomēr uzsver, ka 
ciešāka ekonomiskā sadarbība ar 
Krievijas Federāciju, veidojot kopīgu 
muitas zonu, rada bažas, jo īpaši saistībā 
ar iespējamo asociācijas nolīguma 
parakstīšanu;

Or. pl

Grozījums Nr. 195
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a jo īpaši uzsver ES sekmēto reformu 
programmas veiksmīgo īstenošanas gaitu, 
tostarp valsts iepirkuma procedūras 
reformas, un aicina ES arī turpmāk 
atbalstīt Armēnijas Republiku, lai ātrāk 
īstenotu reformas un lai organizētu ES 
sponsorēto līdzekļu devēju konferenci, 
īstenojot ES apņemšanās attiecībā uz šo 
Eiropas valsti;

Or. en

Grozījums Nr. 196
Adrian Severin



AM\1001977LV.doc 105/116 PE516.932v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a norāda, ka, iepazīstot Eiropas 
Savienības integrācijas procesu Austrumu 
partnerībā, Armēnija nolēma pievienoties 
Eirāzijas Savienībai;

Or. en

Grozījums Nr. 197
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a iesaka sarunas par ES un Armēnijas 
asociācijas nolīgumiem saistīt ar ticamu 
apņemšanos panākt ievērojamu progresu 
Kalnu Karabahas konflikta risināšanā; 
konflikta politiskā risinājuma pamatā ir 
jābūt starptautisko tiesību principiem un 
normām, un ir jāņem vērā Azerbaidžānas 
teritoriālā nedalāmība, tostarp, izvedot 
Armēnijas bruņotos spēkus no 
okupētajām teritorijām Kalnu Karabahas 
apkārtnē;

Or. en

Grozījums Nr. 198
Tomasz Piotr Poręba, Charles Tannock, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal
ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a pauž nožēlu par Armēnijas prezidenta 
ieceri pievienoties muitas savienībai un 



PE516.932v01-00 106/116 AM\1001977LV.doc

LV

par Eirāzijas Savienības izveidi; atgādina 
Armēnijas iestādēm, ka attiecīgā politika 
ir pretrunā asociācijas nolīgumam;

Or. en

Grozījums Nr. 199
Andrey Kovatchev

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a iesaka dubultot ES atbalstu Armēnijai 
un sekmēt Armēnijas iedzīvotāju vēlmi 
sadarboties ar Eiropu, proaktīvi iesaistot 
viņus Eiropas politiskajās un 
ekonomiskajās iniciatīvās, kas var palīdzēt 
Armēnijai cīnīties ar ārējo spiedienu;

Or. en

Grozījums Nr. 200
Jacek Protasiewicz

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a pauž bažas par jaunāko Armēnijas 
lēmumu pievienoties muitas savienībai, 
kurā ietilpst Krievija, Baltkrievija un 
Kazahstāna, jo tas var palēnināt progresu 
attiecībā uz sadarbību ar Eiropas 
Savienību; šajā saistībā cer, ka Armēnijā 
arī turpmāk tiks īstenotas ar ES saistītas 
reformas, jo tās var nodrošināt Armēnijas 
ekonomisko labklājību un var palīdzēt 
atrisināt sociālās, ekonomiskās un 
politiskās problēmas šajā valstī;

Or. en



AM\1001977LV.doc 107/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 201
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a ņemot vērā līdzšinējo progresu, pauž 
nožēlu par Armēnijas lēmumu 
pievienoties Eirāzijas muitas savienībai, 
kas ir pretrunā ES asociācijas nolīgumam 
un padziļinātam un visaptverošam brīvās 
tirdzniecības nolīgumam, un aicina 
sekmēt Eiropas integrāciju, un ES ir 
gatava palīdzēt un pilnīgi atbalstīt šo 
procesu;

Or. en

Grozījums Nr. 202
Tomasz Piotr Poręba, Charles Tannock, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal
ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.b uzsver ES gatavību konsolidēt un 
pastiprināt ES un Armēnijas attiecības 
visās iespējamās jomās, tostarp politiskās 
integrācijas jomā, un sniegt atbalstu 
iekšējo reformu un cilvēku savstarpējās 
saziņas jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 203
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal

Rezolūcijas priekšlikums
7.c punkts (jauns)



PE516.932v01-00 108/116 AM\1001977LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.c atgādina Armēnijai par tās 
apņemšanos demokrātijas jomā un šajā 
saistībā mudina Armēnijas iestādes rīkot 
referendumu, pirms tā apstiprina dalību 
kādā reģionālajā ekonomiskajā 
apvienībā;

Or. en

Grozījums Nr. 204
Jacek Saryusz-Wolski, Tomasz Piotr Poręba

Rezolūcijas priekšlikums
7.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.d atzinīgi vērtē vienotas 
makroekonomikas politikas ieviešanu un 
strukturālo reformu īstenošanu Armēnijā 
un atbalsta turpmāku progresu, lai 
sasniegtu rīcības plāna mērķus;

Or. en

Grozījums Nr. 205
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu 
un svārstīšanos par asociācijas nolīgumu 
un padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī nopietniem 
trūkumiem demokrātijas un cilvēktiesību 
jomā;

svītrots

Or. en



AM\1001977LV.doc 109/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 206
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu 
un svārstīšanos par asociācijas nolīgumu 
un padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī nopietniem 
trūkumiem demokrātijas un cilvēktiesību
jomā;

8. mudina Azerbaidžānu paātrināt 
sarunas par asociācijas nolīgumu ar ES un
uzsver nepieciešamību veikt nopietnākas 
politiskās reformas pamatbrīvību un
demokrātijas jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 207
Anneli Jäätteenmäki

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu 
un svārstīšanos par asociācijas nolīgumu 
un padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī nopietniem 
trūkumiem demokrātijas un cilvēktiesību 
jomā;

8. uzsver ES un Azerbaidžānas attiecību 
ekonomisko potenciālu, tomēr pauž bažas
par trūkumiem demokrātijas, tiesiskuma un 
cilvēktiesību jomā; uzskata, ka 
Azerbaidžānai ir jāapliecina apņemšanās 
pildīt savas saistības, uzlabojot attiecīgos 
standartus, ļaujot demokrātiskai 
opozīcijai izmantot savas tiesības, un 
aicina Azerbaidžānu pēc iespējas 
pilnvērtīgāk izmantot prezidenta 
vēlēšanas, lai sasniegtu šos mērķus;

Or. en

Grozījums Nr. 208
Libor Rouček, Marek Siwiec

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts



PE516.932v01-00 110/116 AM\1001977LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu 
un svārstīšanos par asociācijas nolīgumu 
un padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī nopietniem 
trūkumiem demokrātijas un cilvēktiesību 
jomā;

8. norāda uz sarunu lēno gaitu attiecībā 
uz asociācijas nolīgumu un padziļināto un 
visaptverošo brīvas tirdzniecības nolīgumu, 
kā arī nopietniem trūkumiem demokrātijas 
un cilvēktiesību jomā; uzskata, ka 
stratēģiskās modernizācijas partnerība, 
par kuru pašlaik notiek sarunas starp ES 
un Azerbaidžānu, var būt labs risinājums 
tam, lai izkļūtu no strupceļa šajās 
divpusējās attiecībās; šajā saistībā uzstāj, 
ka brīvas un godīgas prezidenta vēlēšanas 
2013. gada 9. oktobrī, kā arī politisko 
ieslodzīto atbrīvošana un politisko 
aktīvistu, cilvēktiesību aizstāvju un 
žurnālistu aizskaršanas izbeigšana ir 
priekšnosacījumi, kas ir jāņem vērā, 
noslēdzot jebkādu līgumu par stratēģiskās 
modernizācijas partnerību ar 
Azerbaidžānu;

Or. en

Grozījums Nr. 209
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Justas Vincas Paleckis

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu 
un svārstīšanos par asociācijas nolīgumu 
un padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī nopietniem 
trūkumiem demokrātijas un cilvēktiesību 
jomā;

8. norāda uz sarunu lēno gaitu attiecībā 
uz asociācijas nolīgumu un padziļināto un 
visaptverošo brīvas tirdzniecības nolīgumu, 
kā arī nopietniem trūkumiem demokrātijas 
un cilvēktiesību jomā; uzskata, ka 
stratēģiskās modernizācijas partnerība, 
par kuru pašlaik notiek sarunas starp ES 
un Azerbaidžānu, var būt labs risinājums, 
lai izkļūtu no strupceļa šajās divpusējās 
attiecībās; šajā saistībā uzstāj, ka brīvas 
un godīgas prezidenta vēlēšanas 
2013. gada 9. oktobrī, kā arī politisko 
ieslodzīto atbrīvošana un politisko 
aktīvistu, cilvēktiesību aizstāvju un 



AM\1001977LV.doc 111/116 PE516.932v01-00

LV

žurnālistu aizskaršanas izbeigšana ir 
priekšnosacījumi, kas ir jāņem vērā, 
noslēdzot jebkādu līgumu par stratēģiskās 
modernizācijas partnerību ar 
Azerbaidžānu;

Or. en

Grozījums Nr. 210
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu 
un svārstīšanos par asociācijas nolīgumu 
un padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī nopietniem 
trūkumiem demokrātijas un cilvēktiesību 
jomā;

8. mudina Azerbaidžānas iestādes 
papildināt savas saistības attiecībā uz 
Eiropas Savienību, aktīvāk risinot 
sarunas par asociācijas nolīgumu un 
padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī apliecināt 
savas saistības un veikt noteiktus 
pasākumus, lai novērstu nopietnus 
trūkumus demokrātijas un cilvēktiesību 
jomā; gaida, ka plānotā vīzu režīma 
atvieglošana un atpakaļuzņemšanas 
nolīgumi uzlabos cilvēku savstarpējo 
saziņu un attiecības;

Or. en

Grozījums Nr. 211
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu un 
svārstīšanos par asociācijas nolīgumu un 
padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī nopietniem 
trūkumiem demokrātijas un cilvēktiesību 
jomā;

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu un 
svārstīšanos par Azerbaidžānas 
apņemšanos īstenot asociācijas nolīgumu; 
pauž bažas par nopietniem trūkumiem 
demokrātijas un cilvēktiesību jomā; tāpēc 
uzstāj, ka Azerbaidžānai ir jāapliecina 
apņemšanās pildīt savas saistības,



PE516.932v01-00 112/116 AM\1001977LV.doc

LV

uzlabojot attiecīgos standartus, tostarp 
vārda un apvienošanās brīvības jomā, 
ļaujot demokrātiskai opozīcijai izmantot 
savas tiesības, un aicina Azerbaidžānu 
pēc iespējas pilnvērtīgāk izmantot 
prezidenta vēlēšanas, lai sasniegtu šos 
mērķus;

Or. en

Grozījums Nr. 212
Nikola Vuljanić

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu un 
svārstīšanos par asociācijas nolīgumu un 
padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī nopietniem 
trūkumiem demokrātijas un cilvēktiesību 
jomā;

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu un 
svārstīšanos par asociācijas nolīgumu un 
padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī nopietniem 
trūkumiem demokrātijas un nopietnu 
cilvēktiesību pārkāpumu jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 213
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu un 
svārstīšanos par asociācijas nolīgumu un 
padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī nopietniem 
trūkumiem demokrātijas un cilvēktiesību 
jomā;

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu un 
svārstīšanos par asociācijas nolīgumu un 
padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī nopietniem 
trūkumiem demokrātijas un cilvēktiesību 
jomā; uzsver, ka ir jāpanāk būtisks 
progress Kalnu Karabahas konflikta 
risināšanā, tostarp īstenojot uzticības 
veicināšanas pasākumus un aktīvi 
novēršot incidentus sadursmju zonās 



AM\1001977LV.doc 113/116 PE516.932v01-00

LV

atbilstīgi EDSO Minskas grupas 
pamatprincipiem;

Or. en

Grozījums Nr. 214
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu un 
svārstīšanos par asociācijas nolīgumu un 
padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī nopietniem 
trūkumiem demokrātijas un cilvēktiesību 
jomā;

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu un 
svārstīšanos par asociācijas nolīgumu un 
padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī nopietniem 
trūkumiem demokrātijas un cilvēktiesību 
jomā; uzsver, cik svarīgi ir pastiprināt 
apņemšanos aizsargāt cilvēktiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 215
Adam Bielan

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu un 
svārstīšanos par asociācijas nolīgumu un 
padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī nopietniem 
trūkumiem demokrātijas un cilvēktiesību 
jomā;

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu un 
svārstīšanos par asociācijas nolīgumu un 
padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī nopietniem 
trūkumiem demokrātijas, cilvēktiesību un 
vārda brīvības jomā; pauž cerību, ka 
gaidāmās prezidenta vēlēšanas būs 
godīgas un demokrātiskas;

Or. pl

Grozījums Nr. 216
Hélène Flautre, Werner Schulz



PE516.932v01-00 114/116 AM\1001977LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu un 
svārstīšanos par asociācijas nolīgumu un 
padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī nopietniem 
trūkumiem demokrātijas un cilvēktiesību 
jomā;

8. pauž nožēlu par neskaidro redzējumu un 
svārstīšanos par asociācijas nolīgumu un 
padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kā arī 
nepārtrauktiem nopietniem pārkāpumiem
demokrātijas un cilvēktiesību jomā un 
opozīcijas spēku un NVO pastāvīgu 
apspiešanu; pauž nožēlu, ka nav progresa
saistībā ar Kalnu Karabahas konfliktu;

Or. en

Grozījums Nr. 217
Graham Watson, Gerben-Jan Gerbrandy

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a pauž nožēlu, ka netiek ievēroti 
starptautiskie standarti attiecībā uz 
gaidāmajām prezidenta vēlēšanām 
9. oktobrī, tostarp kandidātiem ir liegts
reģistrēties, ievērojot procedūras 
apsvērumus, un aicina nekavējoties un 
bez nosacījumiem atbrīvot 
14 Azerbaidžānas opozīcijas politiķus, 
žurnālistus un cilvēktiesību aktīvistus, 
kurus ieslodzīja pēdējos mēnešos, tostarp 
Tofiq Yaqublu un Ilgar Mammadov1;
__________________
1 Saskaņā ar Eiropas Parlamenta 
2013. gada 13. jūnija rezolūciju par 
Azerbaidžānu — Ilgar Mammadov lieta 
(2013/2668(RSP)).

Or. en



AM\1001977LV.doc 115/116 PE516.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 218
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a atzinīgi vērtē sākotnējo vienošanos 
starp Azerbaidžānu un Eiropas Savienību 
par vīzu sistēmas un atpakaļuzņemšanas 
procedūras vienkāršošanu; iesaka 
Savienībai paātrināt nolīguma 
parakstīšanas procedūru, lai minēto 
nolīgumu varētu parakstīt novembrī 
Austrumu partnerības augstākā līmeņa 
sanāksmē Viļņā, jo īpaši tāpēc, ka vīzu 
režīma atvieglojumi ar citām Austrumu 
partnerības dalībvalstīm (izņemot 
Baltkrieviju) jau ir spēkā;

Or. en

Grozījums Nr. 219
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a pauž nožēlu par Eiropas Savienības 
neskaidro redzējumu un svārstīšanos 
attiecībā uz asociācijas nolīgumu un 
padziļināto un visaptverošo brīvas 
tirdzniecības nolīgumu, kas saistīts ar 
neizpratni par Azerbaidžānas stratēģisko 
nozīmi ekonomikas, ģeopolitikas un 
kultūras jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 220
Charles Tannock



PE516.932v01-00 116/116 AM\1001977LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a pauž nožēlu, ka netiek ievēroti 
starptautiskie standarti attiecībā uz 
gaidāmajām prezidenta vēlēšanām 
9. oktobrī, un aicina nekavējoties un bez 
nosacījumiem atbrīvot 14 Azerbaidžānas 
opozīcijas politiķus, žurnālistus un 
cilvēktiesību aktīvistus, kurus ieslodzīja 
pirms vēlēšanām;

Or. en

Grozījums Nr. 221
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
8.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.b uzsvērt Azerbaidžānas svarīgo nozīmi 
energoapgādes un tās piegādes ceļu uz 
Eiropu dažādošanā; atzinīgi vērtē 
lēmumu turpināt Transanatolijas un 
Transadrijas cauruļvadu ierīkošanas 
projektus, lai būtiski uzlabotu ES 
energoapgādes drošību;

Or. en


